
Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2012 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

Správce: 0003 - Mgr. Ivan Kabický

MHMP - FON 0024006 OPPK-Vybud. centra buněč. terap. 53 992,01 19 499,92 0,00 6 183,50 6 183,57 100,00 0,00 28 308,59

MHMP - FON 0024015 OPPK-Vybud. Centra fet. med. 56 030,04 0,00 0,00 54 481,70 54 481,56 100,00 0,00 1 548,34

MHMP - FON 0024018 OPPK-Vybav. pro výzk. pánve 47 872,00 0,00 0,00 39 491,20 39 491,21 100,00 0,00 8 380,80

MHMP - FON 0024022 OPPK-Modern. přístr. pro repr. a vývoj 95 366,91 0,00 0,00 29 165,20 29 165,20 100,00 0,00 66 201,71

MHMP - FON 0024025 OPPK-Poříz. bioimpl. přístr. 15 001,93 0,00 0,00 13 531,10 13 531,09 100,00 0,00 1 470,83

MHMP - OMI 0008211 Administrativně-technická budova ZZS 500 000,00 34 035,96 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00 455 964,04

MHMP - OMI 0008212 Rekonstrukce DD Praha 4-Sulická 95 854,56 94 560,56 0,00 1 294,00 1 293,45 99,96 0,00 0,00

MHMP - OMI 0040040 DD Praha 13 254 685,70 10 423,72 0,00 1 150,00 1 148,56 99,87 0,00 243 111,98

MHMP - OMI 0041703 Inkubátor pro sociální podnikání 140 000,00 0,00 0,00 3 571,00 1 397,28 39,13 0,00 136 429,00

MHMP - OMI 0041799 Domov seniorů Dolní Počernice 120 000,00 0,00 0,00 2 985,00 2 525,64 84,61 0,00 117 015,00

MHMP - SVM 0040271 Výstavba domova pro seniory na Praze 6328 226,33 227 926,33 0,00 100 300,00 100 236,42 99,94 0,00 0,00

MHMP - SVM 0040423 Rek. DS a novostavba pav. F a C 409 364,86 113 555,58 0,00 90 260,70 90 101,71 99,82 0,00 205 548,58

MHMP - SVM 0040452 Nem. Na Bulovce - rek. obj. - I. et. 411 484,26 273 484,26 0,00 138 000,00 130 862,27 94,83 0,00 0,00

MHMP - SVM 0041705 Ubytovací zařízení pro bezdomovce 40 000,00 0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 23 300,00

MHMP - ZSP 0040043 Výstavba hospicu 35 000,00 455,00 0,00 0,00 0,00 *** -455,00 35 000,00

MHMP - ZSP 0040244 Havárie a řešení mimořádných událostí 60 000,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 59 999,90

MHMP - ZSP 0041175 Rek. střechy 30 800,00 1 500,00 0,00 9 840,00 9 795,11 99,54 0,00 19 460,00

MHMP - ZSP 0041802 MUDr.M.Neumann-moder.zub.ordinace 4 551,20 0,00 0,00 4 551,20 4 551,20 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0041828 Nákup příst. pro autom. ELISA a související vybave499,76 0,00 0,00 499,70 499,76 100,01 0,00 0,06

MHMP - ZSP 0041829 Nákup destičkového multidetekčního readeru UK-3LF1 299,76 0,00 0,00 1 299,80 1 299,76 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0041830 Nákup plán. stanice k neuronavig. sys. UK - 2 LF1 299,76 0,00 0,00 1 299,80 1 299,76 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0041831 Nákup ultrazvuk. přístr. pro rutinní vyšestř. Nem.500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0041836 Rek.předsálí přednáškového sálu v LD 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 0,00 0,00

CENTR.LÉČ.REHABILITACE0041967 Poříz. docházkového systému CLR 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA0041584 Rek. obj. za účelem zřízení azylového domu17 370,00 8 146,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 1 223,00 1 222,84 0,00 1 001,00

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0040748 Výstavba evakuačního výtahu 4 000,00 3 670,42 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 129,60 0,00 0,00 199,98

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0040966 Rek. objektu Murgašova 98 530,00 43 122,03 0,00 44 024,90 44 024,90 44 024,90 100,00 1 075,20 1 098,85 0,00 10 307,87

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0041962 Poříz. docházkového systému Sulická 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOMOV MAXOV 0041414 Zateplení a výměna oken č.p. 131 - Zelená úsporám5 708,47 1 086,17 0,00 1 600,00 1 600,00 876,12 54,76 3 022,30 3 022,33 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041409 Zateplení střed.Vilová - Zel.úsp. 1 585,30 0,00 0,00 1 585,30 1 585,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041838 Rek. schodišť. prostoru Papírenská 268,10 0,00 0,00 268,10 268,10 268,10 100,00 0,10 0,02 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041839 Rozdělení soc. zařízení Papírenská 149,00 0,00 0,00 149,00 149,00 149,00 100,00 7,20 7,21 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041868 Výměna ohřívače TUV 48,60 0,00 0,00 48,60 48,60 48,60 100,00 9,10 9,12 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041869 Architektonická studie Výtah 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 100,00 0,60 0,60 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041870 Úprava prostor stř. Vlašská 576,30 0,00 0,00 576,30 576,30 576,30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0041959 Poříz. docházkové systému Vlašská 360,00 0,00 0,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA0041413 Fototermika a tepelná čerpadal - OPŽP 3 989,90 226,00 0,00 407,00 407,00 1 093,95 268,78 2 046,60 1 839,68 0,00 1 310,30 *
DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA0041965 Poříz. docházkového systému Zvíkovec 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0041737 Rek. V. oddělení 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 4,10 4,04 0,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0041816 Nákup 2 ks ošetřov.lůžek s laterálním náklonem191,00 0,00 0,00 191,00 191,00 191,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0041817 Nákup ošetřovatelské vany 225,60 0,00 0,00 225,60 225,60 225,56 99,98 0,00 0,00 0,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0041818 Nákup schodišťové pojízdné sedačky 202,40 0,00 0,00 202,40 202,40 202,32 99,96 0,00 0,00 0,00 0,00

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje



Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0041863 Vakový zvedák s váhou 154,00 0,00 0,00 154,00 154,00 153,79 99,86 0,00 0,00 0,00 0,00

DS HORTENZIE 0041586 Poříz. vozidla 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 1 100,00 70,00 0,00 0,00

DS PYŠELY 0041958 Poříz. docházkového systému Pyšely 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZP KYTLICE 0041815 Výměna elektrokotle a otopných těles 1 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 253,92 50,78 0,00 0,00 0,00 1 000,00

DZP KYTLICE 0041963 Poříz. docházkového systému Kytlice 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZP LOCHOVICE 0041415 Rek. a zatepl. střechy 608,70 0,00 0,00 608,70 608,70 383,43 62,99 0,00 0,00 0,00 0,00

DZP LOCHOVICE 0041851 Průmyslová pračka 96,90 0,00 0,00 96,90 96,90 96,90 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZP RUDNÉ U NEJDKU 0041411 Zateplení objektů, biomasa a čerpadla - OPŽP10 427,62 3 301,12 0,00 3 167,50 3 167,50 7 121,68 224,84 3 959,00 0,00 0,00 0,00 *
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041407 Částečná výměna oken P1 a komplexní zateplení P62 879,50 0,00 0,00 2 879,50 2 879,50 1 588,61 55,17 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041543 Rek. prádelny 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 2 500,00 71,76 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041653 Úprava park. plochy a zateplení časti budovy250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 250,00 237,28 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041840 Polohovací vany 767,10 0,00 0,00 767,10 767,10 767,09 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041841 Malotraktor s příslušenstvím 619,30 0,00 0,00 619,30 619,30 612,91 98,97 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041842 Univerzální šlehací stroj 182,00 0,00 0,00 182,00 182,00 182,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041843 Zastřešení lávky P1B 110,00 0,00 0,00 110,00 110,00 42,20 38,36 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041961 Poříz. docházkového systému Krásná Lípa 372,00 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZR TEREZÍN 0041736 Rek. špaletových oken ve 3. NP 2 800,00 0,00 0,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 100,00 796,20 796,16 0,00 663,80

DpS  ZAHRADNÍ MĚSTO 0041956 Poříz. docházkového systému Zahradní Město240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS CHODOV 0041605 Rek. osobního výtahu 1 500,00 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 901,30 901,32 0,00 342,70

DpS CHODOV 0041871 Rekonstrukce přístřešku podél objektu A 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 60,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS CHODOV 0041954 Poříz. docházkového systému Chodov 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS DOBŘICHOVICE 0041957 Poříz. docházkového systému Dobřichovice 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0041401 Zateplení obj. Thákurova - Zel.úsp. 6 469,92 3 183,02 0,00 2 920,00 2 920,00 940,95 32,22 0,00 0,00 0,00 366,90

DpS HÁJE 0008200 Půdní vestavba A2 a likvidace azbestu 31 056,68 30 712,88 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 343,80 343,80 0,00 0,00

DpS HÁJE 0041404 Zateplení objektů DS Háje 32 310,00 1 801,92 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 198,10 0,00 0,00 30 309,98

DpS HÁJE 0041419 Vyb. odlehčovací služby-půdní vestavba 3 000,00 341,00 0,00 442,00 442,00 396,19 89,64 0,00 0,00 0,00 2 217,00

DpS HÁJE 0041953 Poříz. docházkového systému Háje 216,00 0,00 0,00 216,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0041405 Zateplení objektu - OPŽP 6 364,70 6 068,19 0,00 296,50 296,50 6 001,68 2 024,18 0,00 0,00 0,00 0,01 *
DpS KOBYLISY 0041955 Poříz. docházkového systému Kobylisy 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS KRČ 0041400 Zateplení budovy-OPŽP 9 540,20 0,00 0,00 5 771,10 5 771,10 9 163,26 158,78 487,40 487,39 0,00 3 281,70 *
DpS KRČ 0041546 Rek. výtahu 2 800,00 242,40 0,00 1 000,00 1 000,00 878,22 87,82 1 557,60 1 557,60 0,00 0,00

DpS KRČ 0041733 Program na provádění inventarizace 85,00 0,00 0,00 85,00 85,00 73,68 86,68 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS KRČ 0041734 Nápojový automat 90,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS MALEŠICE 0040038 Výstavba pav. pro Alzheim. chorobu 109 493,99 18 291,79 0,00 58 702,20 58 702,20 58 702,17 100,00 0,00 0,00 0,00 32 500,00

DpS MALEŠICE 0041587 Poříz. vozidla 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 669,60 669,60 0,00 0,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK0041872 Stacionář pro mladé dospělé - DAR 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 476,83 43,35 0,00 0,00 0,00 0,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK0041966 Poříz. docházkového systému Paprsek 384,00 0,00 0,00 384,00 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DĚTSKÝ DOMOV CH.MASARYKOVÉ0041968 Poříz. docházkového systému DD CH. Masarykové180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ICSS ODLOCHOVICE 0041964 Poříz. docházkového systému Odlochovice 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0010090 EU-Rek.přípravy teplé vody s využitím sol.energie6 656,10 0,00 0,00 5 156,10 0,00 0,00 0,00 1 500,00 151,20 0,00 0,00

MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0041398 Rek. stoupaček 15 400,00 336,00 0,00 9 150,00 9 150,00 7 969,54 87,10 14,00 14,00 0,00 5 900,00

MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0041969 Poříz. docházkového systému MNNP 360,00 0,00 0,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041418 Zateplení pláště, třechy a vým. oken - Zel. úsporá16 054,40 3 963,76 0,00 2 370,40 2 370,40 2 370,40 100,00 8 351,24 8 351,24 0,00 1 369,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041700 Pořízení zubařské soupravy 700,00 0,00 0,00 419,00 419,00 419,00 100,00 0,00 0,00 0,00 281,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041849 Pořízení kuchyňského robotu 151,00 0,00 0,00 151,00 151,00 90,00 59,60 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041850 Pořízení přístroje pro fyzioterapii 130,00 0,00 0,00 130,00 130,00 96,79 74,45 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041873 Zastřešení světlíků 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 200,00 5,56 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0041970 Poříz. docházkového systému MP 444,00 0,00 0,00 444,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS0041948 Rekonstrukce pokojů  III. NP 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 57,60 1,92 0,00 0,00 0,00 0,00



Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS0041960 Poříz. docházkového systému PALATA 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0041701 Pořízení 20 ks defibrilátorů 21 600,00 0,00 0,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 100,00 1 400,00 1 046,59 0,00 9 400,00

Správce: 0003 - Mgr. Ivan Kabický celkem 3 138 521,86 900 190,02 0,00 705 096,50 174 536,40 665 798,21 94,43 31 546,04 21 902,64 -455,00 1 502 144,30

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková

MHMP - FON 0034457 OPPA-Prioritní osa 2 - 4. výzva 4 950,00 0,00 0,00 2 760,10 2 760,07 100,00 0,00 2 189,90

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 4 950,00 0,00 0,00 2 760,10 0,00 2 760,07 100,00 0,00 0,00 0,00 2 189,90

Celkem odbory MHMP 2 707 079,09 775 441,32 0,00 528 164,10 501 423,62 94,94 0,00 0,00 -455,00 1 403 928,66

Celkem PO 436 392,78 124 748,70 0,00 179 692,50 174 536,40 167 134,66 93,01 31 546,04 21 902,64 0,00 100 405,54

Celkem 3 143 471,86 900 190,02 0,00 707 856,60 174 536,40 668 558,28 94,45 31 546,04 21 902,64 -455,00 1 504 334,20

Součet celkem (PO příspěvek + Odbory MHMP skutečné čerpání) 675 960,02 95,49

* Ve skutečněm čerpání jsou zaúčtované i finanční prostředky se státním UZ ze Státního fontu životního prostředí, které od fondu dostaly přímo příspěvkové organizace.



 

 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast 
 
MHMP – FON 
 
0024006 – OPPK - Výzkumné centrum buněčné terapie a tkáňových náhrad 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Ústav experimentální medicíny AV 
ČR, v.v.i. 
Projekt je odpovědí na rostoucí potřebu zavést do klinické medicíny perspektivní přípravky 
moderní terapie (buněčná terapie, léky obsahující DNA, léčebné nanotechnologie), která naráží 
na naléhavý nedostatek kapacit pro základní výzkum jejich bezpečnosti, efektivity a inovativních 
analytických postupů. Výzkumné centrum buněčné terapie a tkáňových náhrad (VCBT), které 
bude vybudováno na území hl. m. Prahy, bude vybaveno bezpečnými laboratořemi, 
umožňujícími výzkum moderních přípravků a řešení ČR a EU grantů. 
 
0024015 – OPPK – Vybudování Centra fetální medicíny 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV PRO PÉČI O MATKU A 
DÍTĚ. 
Projekt se týká pořízení 14 technologických celků (přístrojů, nástrojových soustav a technologií) 
a provedení nezbytných stavebních prací v podobě rekonstrukce novorozenecké OPN, kde se 
bude nacházet významná část výzkumné činnosti týkající se fetální medicíny. Účelem je založení 
1. centra fetální chirurgie v ČR, které bude provádět chirurgické zákroky  na plodech 
postižených závažnou vrozenou vývojovou vadou přímo v těle matky. 
 
0024018 – OPPK – Vybav. Pro výzkum pánve  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je FAKULTNÍ NEMOCNICE 
KRÁLOVSKÉ VINOHRADY. 
Širším cílem výzkumu je snížení celospolečenských nákladů na léčbu trvalých následků po 
traumatu pánve.  Projekt je orientován na vytvoření moderní základny výzkumu dat, na základě 
kterých bude možné zpracovat nové lékařské postupy pro léčbu úrazů pánve a vytvořit vstupní 
podklady pro aplikovaný výzkum, který umožní vývoj nových lékařských pomůcek. 
 
0024022 – OPPK - moder. přístr. pro repr. a vývoj 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Fakultní nemocnice v Motole. 
Cílem projektu je zdokonalení časné diagnostiky, prevence a léčby geneticky podmíněných 
těžkých poruch reprodukce, tělesného a duševního vývoje, VVV, nádorů, chronických 
onemocnění v preimplantační, prenatální i postnatální fázi vývoje, využitím nejnovějších metod 
molekulárně-genetických, molekulárně-cytogenetických, klinicko-genetických a přístrojového 
vybavení pro spolupracující klinická a laboratorní pracoviště FN Motol úzce spolupracující s 
Ústavem biologie a lékař. genetiky UK 2. LF a FN Motol. 
 
0024025 – OPPK-Poříz. bioimpl. přístr. 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je FAKULTNÍ NEMOCNICE 
KRÁLOVSKÉ VINOHRADY. 
Cílem projektu je vytvořit dostatečné technologické kapacity v oblasti nových metod zpracování 
a výroby tkáňových transplantátů a prostředků moderní terapie s důrazem na oblast očního 
lékařství tak, aby bylo dosaženo vyšších stupňů inovace léčebných metod. Pro tyto účely je v 
rámci projektu plánováno pořízení nových zařízení pro experimentální výzkum a aplikovaný 
vývoj v oblasti transplantologie a jejich kombinace se špičkovými metodami bio- a nano-
technologie, a kultivace lidských buněk. 



 

 

0034457 - OPPA-Prioritní osa 2 - 4. výzva 
Souhrnná akce zahrnující projekty bez přímé vazby na rozpočet HMP. V rámci této akce byly 
čerpány investiční výdaje v souladu s pravidly operačního programu a schválenými rozpočty 
příslušných projektů (CZ.2.17/2.1.00/34313, 34451, 34398, 34372, 34324, 34281, 34109) 
v aktuálním znění.  
 
 
MHMP - OMI 
 
0008211 - Administrativně-technická budova ZZS  
Jedná se o objekt Zdravotnické záchranné služby hl.m.Prahy umístěný na městských 
pozemcích v k.ú. Troja paralelně s Povltavskou komunikací v blízkosti nového dopravního 
uzlu Trojského mostu a výjezdu z tunelu Blanka. Návrh polyfunkční budovy řeší integraci 
jednotlivých složek organizace do jednoho objektu, včetně umístění mobilní nemocnice 
„Golem“. V prvním pololetí 2012 probíhal proces pořízení změny ÚP Z 2755/00 ÚP SÚ 
HMP o umístění budovy ZZS. Ve druhém pololetí byla změna územního plánu schválena a 
byla znovu zahájena projektová a inženýrská příprava ve stupni DÚR. 
 
0041703 – Inkubátor pro sociální podnikání 
Cílem této stavby je vytvořit tzv. „Chráněné dílny“. Jedná se o pracovní místa a zázemí pro 
začleňování do běžného života těch občanů, kteří by  bez této podpory z důvodu nejrůznějších 
fyzických a mentálních postižení zvládali jen velmi složitě nebo vůbec ne. Tato stavba byla na 
OMI MHMP delimitována z Prahy 9 ve stádiu zahájených projekčních a inženýrských prací. 
Jsou získána všechna stanoviska dotčených orgánů a nyní probíhá jejich zapracování do 
projektové dokumentace pro Územní rozhodnutí. 
 
MHMP – SVM 
 
0040271 – Výstavba domova pro seniory na Praze 6 
U této rozpracované akce  byly vynaloženy prostředky na dofinancování stavebních prací, 
které byly provedeny ještě v roce 2011. Usnesením RHMP č. 2214 z 11.12.2012 byl dosud 
schválený rozpočet navýšen o 5,3 mil. Kč za účelem úhrady pozastávky ze stavebních prací.   
Za sledované období  představovalo čerpání 99,9% upraveného rozpočtu. V rámci této akce 
byly pro rok 2012 vyčleněny v běžných výdajích prostředky na vybavení domova pro seniory, 
které nebyly čerpány a byly převedeny do rozpočtu na rok 2013. 
 
0040423 Rek. DS a novostavba pav. F a C 
U této rozpracované akce byly  čerpány prostředky na úhradu stavebních prací – modernizaci 
lůžkového fondu 2. a 3. etapa, technický dozor investora a na činnost koordinátora BOZP. Za 
sledované období  představovalo čerpání 99,8 % upraveného rozpočtu. 
 
0040452 – Nemocnice  Na Bulovce – rek. obj. – I. et. 
Původní rozpočet u této rozpracované akce byl navýšen usn. RHMP č. 1975 z 20.11.2012 o 
částku 38 mil. Kč. Schválené prostředky byly použity na  rekonstrukci pavilonu č. 8 - stavební 
práce, technický dozor, autorský dozor, architektonický dohled, zadavatelskou činnost, 
projektovou dokumentaci, zajištění publicity a  činnost koordinátora BOZP. Za sledované 
období  činilo plnění 94,8 % upraveného rozpočtu. Nevyčerpané prostředky byly navrženy 
k převodu do rozpočtu na rok 2013. 
 



 

 

0041705 – Ubytovací zařízení pro bezdomovce 
Na této akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky. Původní rozpočet byl 
snížen usnesením RHMP č. 891 z 12.6.2012 o 3,0 mil. Kč a usnesením RHMP č. 2214 
z 11.12.2012 o 5,3 mil. Kč. Zbylá částka byla navržena k převodu do rozpočtu na rok 2013. 
 
MHMP – ZSP 
 
0040043 - Výstavba hospicu 
Akce v roce 2012 nepokračovala.  
 
0040244 - Havárie a řešení mimořádných událostí 
Akce bude pokračovat i v roce 2013. 
 
0041175 - Rek. střechy 
V roce 2012 byla realizována I. etapa této investiční akce. Celá akce bude dokončena v roce 
2013. 
 
0041802 - MUDr. M. Neumann – moder. zub. ordinace 
Investiční akce byla ukončena v roce 2012. 
 
0041828 - Nákup přístroje pro autom. ELISA a související vybavení 
Akce pokračuje v roce 2013. 
 
0041829 - Nákup destičkového multidetekčního readeru UK-3LF 
Akce pokračuje v roce 2013. 
 
0041830 -Nákup plán. stanice k neuronavig. sys. UK-2LF 
Akce pokračuje v roce 2013. 
 
0041831 - Nákup ultrazvuk. přístr. pro rutinní vyšetř. Nem. 
Akce pokračuje v roce 2013. 
 
0041836 - Rek. předsálí přednáškového sálu v LD 
Investiční akce byla v roce 2013 ukončena. 
 
Centrum léčebné rehabilitace 
 
0041967 - Pořízení docházkového systému CLR 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Centrum sociálních služeb Praha 
 
0041584 - Rekonstrukce objektu za účelem zřízení AD 
Finanční prostředky byly určeny na rekonstrukci objektu na adrese Modřínova, Praha 8 – 
zateplení budovy, výměny oken a vnějších dveří, rekonstrukci vnitřních prostor, natažení 
plynovodní přípojky. CSSP bude v objektu provozovat azylový dům s ošetřovatelskou 
službou. V roce 2012 byla investiční akce dokončena. 
 



 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
0040748 - Výstavba evakuačního výtahu 
Vzhledem k zastavení a následnému obnovení stavebního řízení došlo ke zdržení prací na 
dokončení akce. Akce bude pokračovat i v roce 2013. 
 
0040966 - Rekonstrukce objektu Murgašova 
Objekt s kapacitou 55 uživatelů byl v listopadu 2011 uveden do provozu. Investiční akce je 
ukončena. 
 
0041962 - Pořízení docházkového systému Sulická 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov Maxov 
 
0041414 - Zateplení  a výměna oken č.p. 131 - ZÚ 
Finance byly použity na zajištění potřebných stavebních úprav, vybourání stavebních otvorů 
pro nová okna, výměna stávajících oken a dveří na obvodovém plášti objektu. Dále bylo 
provedeno zateplení obvodového pláště, čímž se předešlo tepelným ztrátám. Po úhradě 
zbývajících dodavatelských faktur v roce 2013 bude akce ukončena. 
 
Domov sociálních služeb Vlašská 
 
0041409 - Zateplení střed. Vilová ZÚ 
V červnu 2012 obdržela organizace dopis od SFŽP o akceptování žádosti. V prosinci 2012 
obdržela organizace zprávu, že žádost byla vyřízena kladně a finanční prostředky ze SFŽP 
byly přiděleny. Akce bude realizována v roce 2013. 
 
0041838 - Rek. schodišť. prostoru Papírenská 
Schodiště do půdního prostoru, kde jsou ubytováni klienti střediska, s ohledem na jejich 
pohyblivost, nevyhovovalo. Byly provedeny sondy, především s ohledem na statické zajištění 
a únosnost stávajících nosných prvků. Byla vyvedena širší podesta a strmost schodiště se 
snížila daným protažením. Akce byla v roce 2012 dokončena. 
 
0041839 - Rozdělení soc. zařízení Papírenská 
Sociální zařízení sloužilo pro všechny klienty a dle standardů kvality bylo třeba rozdělit WC 
na muže a ženy. Rozdělení lehkými konstrukcemi nezatížilo nosnost stávajících nosných 
prvků.  Kromě samostatného WC pro ženy vznikl i prostor pro koupelnu s WC. Akce byla 
v roce 2012 dokončena. 
 
0041868 - Výměna ohřívače TUV 
S ohledem na stáří a poruchovost byla třeba vyměnit zásobníkový ohřívač TUV. Akce byla 
dokončena v roce 2012. 
 
0041869 - Architektonická studie Výtah 
S ohledem na stáří a sníženou pohyblivost klientů střediska Vlašská bude třeba vybudovat ve 
středisku výtah. Národní památkový ústav s navrhovaným řešením souhlasí. Byla provedena 
prvotní studie a vizualizace architekta pro další jednání s Památkovým odborem. 



 

 

0041870 Úprava prostor stř. Vlašská 
Finanční prostředky byly použity na úpravy prostor střediska tak, aby mohlo dle standardů 
kvality dojít k navýšení počtu lůžek pro celoroční pobyt. Úpravou prostor dojde ke zvýšení 
efektivnosti budovy a k navýšení výnosů organizace. Akce byla dokončena. 
 
0041959 - Pořízení docházkového systému Vlašská 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov Zvíkovecká kytička 
 
0041413 - Fototermika a tepelné čerpadlo 
Akce byla dokončena v květnu 2012. Stavba i staveniště byly dodavatelem řádně předány. 
V současné době probíhá zkušební provoz technologie. 
 
0041965 - Pořízení docházkového systému Zvíkovec 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Heřmanův Městec 
 
0041737 - Rek. V. oddělení 
Investiční akce byla dokončena v roce 2012. V organizaci bylo zrekonstruováno a 
zmodernizováno V. oddělení. 
 
0041816 – Nákup 2 ks ošetřov. lůžek s laterálním náklonem 
Investiční akce byla dokončena v roce 2012 pořízením 2 ks lůžek. 
 
0041817 - Nákup ošetřovatelské vany 
Investiční akce byla dokončena v roce 2012 
 
0041818 - Nákup schodišťové pojízdné sedačky 
Pořízením sedačky byla akce ukončena. 
 
0041863 - Vakový zvedák s váhou 
Vakový zvedák byl pořízen v roce 2012. Tím byla akce ukončena. 
 
Domov pro seniory Hortenzie 
 
0041586 - Pořízení vozidla 
Jedná se o výměnu za starý vůz Ford Tranzit, který je po 13 letech poruchový a jeho provoz 
začíná být ekonomicky náročný. Vzhledem ke specifickým požadavkům na nové vozidlo 
(např. hydraulická plošina pro nástup klientů se sníženou mobilitou, úpravu vnitřku vozidla 
pro převoz klientů na vozíku apod.) se zatím nepodařilo najít vhodného dodavatele. Akce 
pokračuje i v roce 2013. 
 
 
 
 



 

 

Domov pro seniory Pyšely 
 
0041958 - Pořízení docházkového systému Pyšely 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 
 
0041815 - Výměna elektrokotle a otopných těles 
V roce 2012 byla realizována I. etapa této investiční akce - výměna elektrokotle. V roce 2013 
bude akce pokračovat II. etapou – výměnou otopných těles a rozvodů. 
 
0040963 - Pořízení docházkového systému Kytlice 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 
 
0041415 - Rekonstrukce a zateplení střechy  
Finanční prostředky byly použity na zateplení části střechy, půdního prostoru a provedení 
přeměny nevyužívaného a nezatepleného půdního prostoru na zřízení dílny – herny pro 
potřeby klientů v rámci ergoterapeutických či kulturních činností. Investiční akce byla v roce 
2012 dokončena. 
 
0041851 - Průmyslová pračka 
Nákupem pračky byla akce ukončena. 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku 
 
0041411 - Zateplení objektů, biomasa a čerpadla OPŽP 
Investiční akce byla realizována a dokončena v roce 2012. Závěrečné hodnocení celé akce 
včetně závěrečné zprávy, která bude zpracována na základě měření úspor energií a emisí, 
proběhne Státním fondem životního prostředí koncem roku 2013. 
 
Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
 
0041407 - Částečná výměna oken P1 a komplexní zateplení P6 
Budova P6, která dříve sloužila k ubytování zaměstnanců, prošla rozsáhlou rekonstrukcí 
interiéru. Tím byla zvýšena ubytovací kapacita zařízení o 7 míst. částečnou výměnou oken na 
P1 a kompl. zateplením P6 se výrazně snížily tepelné ztráty a tím i náklady za vytápění 
budov. Investiční akce byla v roce 2012 dokončena. 
 
0041543 - Rekonstrukce prádelny 
Investiční prostředky budou použity na rekonstrukci prádelny, která je již z hlediska 
hygienického zcela nevyhovující. Stávající zařízení a stroje jsou již na hranici životnosti. 
Zahájení akce v roce 2012 se pozdrželo z důvodu požáru pavilonu P4 a jeho následků. 
V závěru roku 2012 byla předána projektová dokumentace a připravuje se výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Akce bude pokračovat v roce 2013. 



 

 

0041653 - Úprava parkové plochy a zateplení části budovy 
Finanční prostředky byly použity na terénní úpravy a zateplení části budovy, kde stál již 
nepoužívaný skleník. Akce byla dokončena v roce 2012. 
 
0041840 - Polohovací vany 
Nákupem polohovacích van byla akce ukončena. 
 
0041841 - Malotraktor s příslušenstvím 
Nákup nového malotraktoru byl pro provoz zařízení nezbytný, neboť technický stav 
stávajícího malotraktoru již nesplňoval technické podmínky pro provoz. Traktor je nezbytný 
zejména pro zimní údržbu celého areálu, ale i pro celoroční užívání. Akce je dokončena. 
 
0041842 - Univerzální šlehací stroj 
Pořízením šlehacího stroje byla akce ukončena. 
 
0041843 - Zastřešení lávky P1B 
Zastřešení lávky slouží uživatelům k přecházení za nepříznivého počasí k odpočinkovým 
prostorám se zastřešenými plochami. Akce je dokončena. 
 
0041961 - Pořízení docházkového systému Krásná Lípa 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov se zvláštním režimem Terezín 
 
0041736 - Rek. špaletových oken ve 3. NP 
Investiční akce proběhla bez závažných problémů. Rekonstrukce oken pomohla organizaci 
zlepšit tepelnou pohodu v objektu a dále snížit náklady na vytápění. Akce je dokončena. 
 
Domov pro seniory Zahradní Město 
 
0041956 - Pořízení docházkového systému Zahradní Město 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Chodov 
 
0041605 - Rekonstrukce osobního výtahu 
Jednalo se o kompletní rekonstrukci výtahu včetně agregátu, kabiny, vodítek a bezpečnostních 
dveří do jednotlivých pater. Akce byla ukončena v roce 2012. 
 
0041871 - Rekonstrukce přístřešku podél objektu A 
Investiční transfer na tuto akci byl schválen až na konci roku 2012. Akce již byla započata 
(byla zpracována projektová dokumentace) a bude dokončena v roce 2013. Finanční 
prostředky budou použity na rekonstrukci přístřešku podél objektu A, který byl postaven 
v roce 1989, byl vlivem přírodních sil a časovým opotřebením poškozen a nachází se 
v havarijním stavu. 
 
 



 

 

0041954 - Pořízení docházkového systému Chodov 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Dobřichovice 
 
0041957 - Pořízení docházkového systému Dobřichovice 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
 
0041401 - Zateplení obj. Thákurova - ZÚ 
Finanční prostředky na investiční akci byly schváleny až ke konci roku 2012 a byly čerpány 
na část stavebních prací, především na nákup materiálu, stavbu lešení či opravy povrchu 
objektu. Akce bude vzhledem k zimním povětrnostním podmínkám, které nedovolují 
realizovat některé stavební práce kvůli dodržení stavebních technologií, pokračovat  v roce 
2013. 
 
Domov pro seniory Háje 
 
0041404 - Zateplení objektů DS Háje 
Na základě rozboru tepelného hospodářství a současného stavu stavebních konstrukcí objektu 
DS Háje bylo doporučeno zateplení obvodového pláště všech budov v areálu, výměna 
původních oken, dveří a prosklených výplní, zateplení střechy objektu údržby a zateplení 
podlahy půdy u některých objektů. Akce pokračuje v roce 2013. 
 
0041419 - Vybavení odlehčovací služby 
Po realizaci I. etapy v roce 2011 byla v roce 2012 investiční akce realizací II. etapy 
dokončena. Organizace pořídila myčku podložních mís, dvě sprchovací lůžka a TV. 
  
0041953 - Pořízení docházkového systému Háje 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Kobylisy 
 
0041405 - Zateplení objektu OPŽP 
Akce byla ukončena v roce 2012. 
 
0041955 - Pořízení docházkového systému Kobylisy 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Krč 
 
0041400 - Zateplení budovy OPŽP 
V roce 2012 bylo provedeno zateplení celého objektu a bylo tím dosaženo snížení energetické 
náročnosti. Investiční akce byla dokončena. 



 

 

0041546 - Rekonstrukce výtahu 
Rekonstrukce výtahu byla dokončena v roce 2012. Byl dosažen bezbariérový přístup do 
přízemí budovy. Osobní výtah byl přebudován na lůžkový. 
 
0041733 - Program na provádění inventarizace 
Pořízením programu byla akce ukončena. Zavedením nového programu bylo dosaženo 
zdokonalení evidence majetku v organizaci a efektivnější je též kontrola pohybu majetku. 
 
0041734 - Nápojový automat 
Pořízením nápojového automatu byl zajištěn pitný režim nejen co do množství tekutin, ale 
také co do pestrosti a vitamínové hodnoty nápojů. Akce je ukončena. 
 
Domov pro seniory Malešice 
 
0040038 - Výstavba pavilonu pro Alzheimerovu chorobu 
V současné době je stavba rozestavěná bude pokračovat i v roce 2013. 
 
0041587 - Pořízení vozidla 
Pořízením vozidla byla akce ukončena. 
 
DC Paprsek 
 
0041872 - Stacionář pro mladé dospělé – DAR 
Finanční prostředky na tuto akci byly schváleny až ke konci roku 2012. Do konce roku byl 
zpracován projekt a zahájeny stavební práce. Akce bude dokončena v roce 2013. 
 
0041966 - Pořízení docházkového systému Paprsek 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Dětský domov Charlotty Masarykové 
 
0041968 - Pořízení docházkového systému DD Ch. Masarykové 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
 
0041964 - Pořízení docházkového systému Odlochovice 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Městská nemocnice následné péče 
 
0041398 - Rekonstrukce stoupaček 
Investiční akce nebyla v roce 2012 dokončena z důvodu zhoršených klimatických podmínek. 
Akce bude dokončena v roce 2013. 
 
 



 

 

0041969 - Pořízení docházkového systému MNNP 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
Městská poliklinika Praha 
 
0041418 - Zateplení pláště, střechy a výměna oken 
Investiční akce byla úspěšně dokončena v roce 2012. 
 
0041700 - Pořízení zubařské soupravy 
Nákupem potřebného vybavení byla akce ukončena. 
 
0041849 - Pořízení kuchyňského robotu 
Pořízením nového robotu byla akce ukončena. 
 
0041850 - Pořízení přístroje pro fyzioterapii 
Akce byla ukončena nákupem přístroje. 
 
0041873 - Zastřešení světlíků 
Z důvodu schválení investičního transferu až v závěru roku 2012 a z provozně technických 
důvodů (nutnost částečného odkrytí zastřešení dietní jídelny a varny, které není možné 
provést v zimních měsících), nebylo možné akci dokončit v roce 2012. Akce bude dokončena 
v roce 2013. 
 
0041970 - Pořízení docházkového systému MP 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
PALATA – Domov pro zrakově postižené 
 
0041948 - Rekonstrukce pokojů III. NP 
Investiční akce navazuje na akci „Rekonstrukce střechy“, jejích realizace byla z důvodu 
zhoršených klimatickým podmínek v zimním období přerušena. Realizace akce se 
předpokládá ve druhém čtvrtletí roku 2013. 
 
0041960 - Pořízení docházkového systému PALATA 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. 
 
 
Zdravotnická záchranná služba HMP 
 
0041701 - Pořízení 20 ks defibrilátorů 
Akce  byla ukončena nákupem potřebného vybavení. 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2012 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura, sport a cestovní ruch
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

Správce: 0005 - JUDr. Helena Chudomelová

MHMP - SMS 0008239 TV-investiční výstavba a modernizace sportovišť -727 630,14 597 084,92 0,00 38 990,00 38 990,00 100,00 0,00 91 555,22

Správce: 0005 - JUDr. Helena Chudomelová celkem 727 630,14 597 084,92 0,00 38 990,00 0,00 38 990,00 100,00 0,00 0,00 0,00 91 555,22

Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný

MHMP - OMI 0006122 Slovanská epopej 7 532,63 7 032,63 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - OMI 0040050 Servisní střediska čtyři mariny 12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00 1 400,39 20,01 0,00 0,00

MHMP - OMI 0040774 Průmyslový palác -  Výstaviště 1 500 000,00 77,35 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 1 428 922,65

DIVADLO MINOR 0041479 Uzavření a úpravy - Dětská pasáž 2 200,00 1 152,61 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 297,39 297,39 0,00 750,00

DIVADLO MINOR 0041952 Modern.světel.parku 600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIVADLO NA VINOHRADECH0041707 Rek.kanalizace a rozv.vody v bud.divadla 10 852,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 100,00 152,00 62,36 0,00 10 300,00

DIVADLO NA VINOHRADECH0041710 Rek.zdroje tepla v budově divadla 4 446,00 0,00 0,00 491,00 491,00 491,00 100,00 152,00 0,00 0,00 3 803,00

GALERIE HMP 0004611 Rek.Bílkovy vily 51 300,41 49 485,60 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 1 814,80 0,00 0,00 0,01

GALERIE HMP 0040047 Rek. Rothmayerovy vily 30 000,00 902,10 0,00 13 500,00 13 500,00 13 498,90 99,99 4 097,90 4 097,90 0,00 11 500,00

GALERIE HMP 0041272 Rek. Pražského domu fotografie 10 000,00 2 070,55 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 2 929,50 326,99 0,00 4 999,95

GALERIE HMP 0041273 Proved. kopie soklu sv. Borgiáše-KM 3 800,00 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 1 269,00 239,40 0,00 2 300,00

GALERIE HMP 0041421 Rek. Domu zahradníka-Trojský zámek 13 000,00 261,36 0,00 2 000,00 2 000,00 1 622,36 81,12 238,60 238,64 0,00 10 500,04

GALERIE HMP 0041423 Úpravy vč.klimatizace-Dům U Zlat.prstenu 4 500,00 699,99 0,00 700,00 700,00 671,94 95,99 0,00 0,01 0,00 3 100,01

GALERIE HMP 0041424 Dopl.a úprava klimatizace-galerie v MKP 2 300,00 64,80 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 935,20 90,00 0,00 1 300,00

GALERIE HMP 0041434 Rek.části střechy-dům U Kamen.zvonu 5 000,00 259,40 0,00 3 300,00 3 300,00 3 057,56 92,65 1 440,60 1 440,60 0,00 0,00

GALERIE HMP 0041435 Rek.a restaurování-pomník M.J.Husa 18 000,00 0,00 0,00 130,00 130,00 25,80 19,85 0,00 0,00 0,00 17 870,00

GALERIE HMP 0041588 Úprava prostř. pro Slovan. epopej - VP 25 190,00 1 264,43 0,00 21 000,00 21 000,00 20 985,11 99,93 2 925,60 2 922,72 0,00 -0,03

GALERIE HMP 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. paláce 850 000,00 4 999,20 0,00 4 300,00 4 300,00 3 400,18 79,07 0,80 0,80 0,00 840 700,00

GALERIE HMP 0041713 Kopie a rest.sousoší sv.V.Ferer.-KM 6 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 497,70 49,77 0,00 0,00 0,00 5 000,00

GALERIE HMP 0041827 Dokončení rek. a restaurování - pomník Fr. Palacké870,00 0,00 0,00 870,00 870,00 635,84 73,09 0,00 0,00 0,00 0,00

GALERIE HMP 0041874 Kopie Mariánského sloupu-Hradčan.nám. 25 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 180,00 9,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM0041706 Modern.interiéru sálu Cosmorama-PL 8 700,00 0,00 0,00 5 700,00 5 700,00 5 700,00 100,00 3 000,00 1 633,57 0,00 0,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM0041708 Nová hydroizolace-ŠH 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 1,00 0,08 0,00 0,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM0041949 Modern.návštěv.WC vč.vybud.bezbar.WC-ŠH 600,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 100,00 90,00 86,37 0,00 10,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM0041950 Poříz.komunikačního systému - PL 400,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 100,00 110,00 103,15 0,00 0,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM0041951 Poříz.elektromag.uzávěru a syst.detekce plynů-PL100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 25,00 22,56 0,00 0,00

MUZEUM HMP 0007778 Rek.a obn. hl.budovy a výst.nové 662 000,00 23 861,70 0,00 19 400,00 19 400,00 19 400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 618 738,30

MUZEUM HMP 0041430 Rek.budovy "D"-depozitář Stodůlky 21 877,90 12 180,88 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 1 707,00 1 706,00 0,00 0,00

MUZEUM HMP 0041819 Kamer.systém v obj. Podskalská celnice 215,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00

MUZEUM HMP 0041820 Rek.kamer v obj. depozitář Stodůlky 115,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0040470 Rek.divadla Rokoko 23 101,73 3 196,14 0,00 14 150,00 14 150,00 13 950,38 98,59 154,00 153,86 0,00 5 601,59

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0041712 Modern.zvuk.techniky-Divadlo ABC 2 800,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 993,75 99,38 0,00 0,00 0,00 1 800,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRAHA0004246 Rek. a modernizace ústředí, MK 89 854,27 73 628,53 0,00 750,00 750,00 750,00 100,00 282,20 282,16 0,00 15 193,54

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRAHA0041429 Výst.knihovny Petřiny 81 756,00 72,00 0,00 824,00 824,00 516,20 62,65 28,00 28,00 0,00 80 832,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRAHA0041665 Zhotovení web. stránek Praha literární 640,00 111,05 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 150,00 113,88 0,00 378,95

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje



Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje

NKP VYŠEHRAD 0041427 Úprava nástup.prostoru u Gorlice 1 250,00 148,70 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1,30

NKP VYŠEHRAD 0041428 Výst.podzem.garáží u Cihelné brány 7 100,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 1,80 1,76 0,00 6 798,20

PRAŽ.INFORMAČNÍ SLUŽBA0041437 Rek. zrcadlového bludiště Praha 7 120,00 6 518,41 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 601,60 0,00 0,00 0,00

PRAŽ.INFORMAČNÍ SLUŽBA0041618 Podpora a rozvoj tech. vybav. služeb 15 000,00 612,56 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 10 206,20 5 042,96 0,00 4 181,24

Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný celkem 3 508 220,94 194 130,98 0,00 183 767,00 105 215,00 101 777,12 55,38 32 610,19 18 891,17 0,00 3 097 712,77

Celkem odbory MHMP 2 247 162,77 609 194,90 0,00 117 490,00 40 390,39 34,38 0,00 0,00 0,00 1 520 477,87

Celkem PO 1 988 688,31 182 021,00 0,00 105 267,00 105 215,00 100 376,73 95,35 32 610,19 18 891,17 0,00 1 668 790,11

Celkem 4 235 851,08 791 215,90 0,00 222 757,00 105 215,00 140 767,12 63,19 32 610,19 18 891,17 0,00 3 189 267,99

Součet celkem (PO příspěvek + Odbory MHMP skutečné čerpání) 145 605,39 65,37



 

 

Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch 
 
MHMP - OMI 
 
0040050 – Servisní střediska čtyři maríny 
Prostředky byly čerpány na přípravu Libeňské mariny.  
 
0040774 - Průmyslový palác – Výstaviště 
Na přelomu října a listopadu roku 2008 došlo v Praze na Výstavišti v Holešovicích k požáru 
Levého křídla Průmyslového Paláce a jeho následnému naprostému zničení. Již v té době bylo 
rozhodnuto o jeho zpětné stavbě jako  kulturní a technické památky v původním vzhledu. 
V současné době neprobíhají projekční práce ani inženýrská příprava stavby. Akce nebyla 
z OPP MHMP na OMI delimitována.  
 
MHMP – SVM 
 
0041848 – Desfourský palác – rekonstrukce 
Usn. RHMP č. 1608 z 9.10.2012 byl rozpočet této akce navýšen o částku 1,8 mil. Kč. 
Vzhledem k tomu, že nebyl předpoklad čerpání schválených prostředků do konce roku, byla 
celá uvedená částka na základě usnesení ZHMP 21/2 z 29.11.2012 převedena do rozpočtu na 
rok 2013.   
 
Divadlo Minor  
0041952 – Modernizace světelného parku 
Kapitálové výdaje byly použity na pořízení tzv. „inteligentních“ světel s technologií LED, 
s příslušenstvím – pro velkou scénu dětského divadla.  
 
Divadlo na Vinohradech  
0041707 – Rekonstrukce kanalizace a rozvodů vody v budově divadla 
Kapitálové výdaje byly použity na průzkum odpadů a přívodů vody v podzemí divadla 
sondou. 

0041710 – Rekonstrukce zdroje tepla v budově divadla  
Kapitálové výdaje byly použity na výběrové řízení – projekt EPC (energetický projekt 
komplexních úspor) – a projektovou dokumentaci (PD). 
 
Městská divadla pražská  
0040470 – Rekonstrukce divadla Rokoko 
Kapitálové výdaje byly použity na PD, zadání veřejné zakázky (VZ), přípravné práce – 
demontáž a modernizaci zvukové kabiny, demontáž osvětlovací kabiny a stavební práce – 
bourání, rekonstrukci vzduchotechniky (VZT), elektroinstalace (ELI) a zdravotechniky (ZTI) 
a rekonstrukci mozaiky.  

0041712 – Modernizace zvukové techniky – Divadlo ABC 
Kapitálové výdaje byly použity na sestavu digitálního stageboxu. 
 
 
 



 

 

Galerie hl. m. Prahy  
 
0040047 – Rekonstrukce Rothmayerovy vily   
Kapitálové výdaje byly použity na repasi a nátěry klempířských prvků, na restaurátorské 
práce kachlových kamen, keramiky, truhlářských prvků a nábytku.  

0041421 – Rekonstrukce Domu zahradníka – Trojský zámek 
Kapitálové výdaje byly použity na bourací práce, stavební a sanační práce, budování 
inženýrských sítí a stavbu vnitřních příček. 

0041423 – Úpravy včetně klimatizace – Dům U Zlatého prstenu 
Kapitálové výdaje byly použity na realizaci kamerového systému. 

0041434 – Rekonstrukce části střechy – Dům U Kamenného zvonu 
Kapitálové výdaje byly použity na dokončení rekonstrukce v domě – novou skladbu střešního 
pláště s prejzovou krytinou a na úpravy ve střešním prostoru. 

0041435 – Rekonstrukce a restaurování – pomník M. J. Husa 
Kapitálové výdaje byly použity na přípravné práce pro VZ na restaurování.  

0041588 – Úprava prostředí pro Slovanskou epopej – VP 
Kapitálové výdaje byly použity na dodávky a práce pro vytvoření expozice ve Velké dvoraně 
Veletržního paláce (VP) Národní galerie (NG) – klimatizaci, osvětlení, zastínění světlíků, 
konstrukce pro uchycení pláten, jejich vlastní instalaci a zabezpečení. 

0041590 – Revitalizace Colloredo-Mansfeldského paláce 
Kapitálové výdaje byly použity na digitalizaci PD, průzkumy a posudky jako podklad pro 
zpracování PD, zajištění havarijních částí objektu, na adaptaci některých prostor pro výstavy, 
úpravy zázemí a „Salla tereny“, zajištění havarijního stavu vikýřů, na přeložky vodovodního 
vedení a projekt EPS do krovů. 

0041713 – Kopie a restaurování sousoší sv. V. Fererského – KM  
Kapitálové výdaje byly použity na přípravné práce – průzkum a rozebrání sochy a na 
restaurátorské práce. 
 
0041874 – Kopie Mariánského sloupu – Hradčanské nám. 
Kapitálové výdaje byly použity na provedení skenování ve 3D, zaměření a postavení 
bezpečnostní ohrady. 
 
Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy  
0041706 – Modernizace interiéru sálu Cosmorama – Planetárium Praha (PL) 
Kapitálové výdaje byly použity na PD, zadání VZ, výměnu 230 ks sedadel, úpravu interiéru 
sálu a přístupového schodiště a šatny včetně LED osvětlení a nového zábradlí, na snížení 
požárního zatížení. 

0041708 – Nová hydroizolace – Štefánikova hvězdárna (ŠH) 
Kapitálové výdaje byly použity na zhotovení PD, zadání VZ, opravu hydroizolace soklu     a 
základů budovy, nový odvodňovací systém, úpravy kanalizačního potrubí a terénní úpravy. 

0041949 – Modernizace návštěvnických WC vč. vybudování bezbariérového WC – ŠH  
Kapitálové výdaje byly použity na úpravy návštěvnických WC, bezbariérové WC, změny 
dispozičního uspořádání, nové odpady a rozvody vody. 
 



 

 

0041950 – Pořízení komunikačního systému – PL  
Kapitálové výdaje byly použity na pořízení bezdrátových pojítek pro pořadatelskou službu, 
základnové radiostanice, napojení na ozvučení ve foyeru, emergency systém. 

0041951 – Pořízení elektromagnetického uzávěru a systému detekce plynů – plynová 
kotelna – PL  
Kapitálové výdaje byly použity na odstranění revizních závad plynové kotelny – instalace 
elektromagnetického ventilu (hlavní uzávěr), instalaci detektorů plynu a CO, napojení na EZS      
a komunikační systém. 
 
Muzeum hl. m. Prahy  
 
0007778 – Rekonstrukce a obnova hlavní budovy a výstavba nové 
Kapitálové výdaje byly použity na realizaci a dokončení obnovy fasády vč. nátěru, 
restaurátorskou obnovu plastických prvků v horní části budovy, instalaci klempířských prvků 
vč. okenních parapetů, obnovu anglických dvorků a úpravy přilehlého terénu. Zároveň byla 
dokončena obnova vnějších oken (nátěr a výměna skel). 

0041430 – Rekonstrukce budovy „D“ – depozitář Stodůlky 
Kapitálové výdaje byly použity na stavební práce, montáž regálových systémů, dodávku    a 
montáž klimatizace, osvětlení v některých místnostech, dodávku a montáž bezpečnostních 
systémů, počítačové a telefonní sítě, dále na dodávku a montáž zdravotechniky (ZTI), van a 
dřezů v laboratořích a dodávku a montáž stabilních hasicích zařízení. 

0041819 – Kamerový systém v obj. Podskalská celnice 
Kapitálové výdaje, resp. investiční prostředky z dotace ISO od MK ČR byly použity na 
venkovní kamerový systém pro objekt Výtoň (bývalá Podskalská celnice) za účelem zajištění 
bezpečnosti samotného objektu – nemovité kulturní památky – a sbírkových předmětů v 
expozici. Obraz z kamer je přenášen do hlavní budovy muzea Na Poříčí, kde se nahrává 
záznam na jeden týden, a strážný reaguje na podněty. 

0041820 – Rekonstrukce kamer v obj. depozitář Stodůlky 
Kapitálové výdaje, resp. investiční prostředky z dotace ISO od MK ČR byly použity na repasi 
– technické zhodnocení (TZ) venkovního kamerového systému v areálu depozitáře Stodůlky, 
což představuje výměnu starých černobílých kamer za barevné s vlastním nasvícením. Touto 
repasí bylo zlepšeno zabezpečení celého depozitního areálu, a tedy i bezpečnost všech sbírek 
tam uložených. 
 
Městská knihovna v Praze  
 
0004246 – Rekonstrukce a modernizace (RE a MO) ústředí MK   
Kapitálové výdaje byly použity na rozšíření webových stránek MKP, pořízení 2 ks 
deaktivátorů, laserové tiskárny, multifunkční tiskárny a 10 ks počítačů.  

0041429 – Výstavba knihovny Petřiny 
Kapitálové výdaje byly použity na architektonickou studii stavby, zaměření polohopisu    a 
výškopisu, rešerši architektonicko-geologických údajů a rekonstrukce lokality, dále na PD 
přeložky teplovodu a teplovodní přípojky, dokumentaci k územnímu řízení (ÚŘ), koncept pro 
ÚŘ a radonový průzkum. 
 
 



 

 

 
Národní kulturní památka Vyšehrad  
0041427 – Úprava nástupního prostoru u Gorlice   
Kapitálové výdaje byly použity na přípravu staveniště zahradnickou firmou – odkopání a 
odvezení zeminy, úprava svahu a založení trávníku, dále na doplnění cvičících prvků vč. 
povrchových úprav a konečnou úpravu terénu zahrady 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2012 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

Správce: 0001 - Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0041814 PROVAS - rozšíření a obnova prvků systému5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - BKR 0004730 Výstavba elektronických sirén 109 586,00 87 345,26 0,00 4 573,30 4 573,25 100,00 0,00 17 667,44

MHMP - BKR 0040459 Rozšíření a integrace Městského kamerového systému500 000,00 187 697,03 0,00 5 813,20 5 813,19 100,00 0,00 306 489,77

MHMP - BKR 0041715 Aktualizace scénářů selhání PPO 3 400,00 0,00 0,00 2 391,00 2 391,00 100,00 0,00 1 009,00

MHMP - BKR 0041716 SZNR pro SDH 15 000,00 0,00 0,00 7 123,20 7 123,20 100,00 0,00 7 876,80

MHMP - OMI 0008089 Hasičská zbrojnice - přístavba MČ Řeporyje32 382,24 31 512,24 0,00 870,00 869,30 99,92 0,00 0,00

MHMP - OMI 0041207 Hasičská zbrojnice Libuš 33 000,00 1 062,85 0,00 65,00 64,67 99,49 0,00 31 872,15

MHMP - OMI 0041315 Hasičská zbrojnice Dubeč II 28 000,00 1 613,76 0,00 330,00 153,24 46,44 0,00 26 056,24

MHMP - OMI 0041438 HZ Zbraslav - nástavba 25 000,00 500,00 0,00 167,00 166,78 99,87 0,00 24 333,00

MHMP - OMI 0041445 Hasičská zbrojnice Praha - Běchovice 24 000,00 0,00 0,00 108,00 103,47 95,81 0,00 23 892,00

MHMP - OMI 0041717 Výst.-Hasičská zbrojnice Praha 17-Řepy 32 400,00 0,00 0,00 400,00 207,84 51,96 0,00 32 000,00

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041441 SZNR 104 705,95 22 605,75 0,00 12 781,20 11 839,25 92,63 0,00 69 319,00

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041718 Technické zhodnocení majetku 13 000,00 0,00 0,00 8 000,00 7 975,31 99,69 0,00 5 000,00

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0004655 Rekonstrukce areálu Dubeč 97 899,10 57 899,12 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 24 999,98

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0041714 SZNR 7 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 4 983,81 99,68 0,00 16,19 0,00 2 000,00

Správce: 0001 - Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. celkem 1 030 373,29 390 236,02 0,00 67 621,90 25 000,00 66 264,29 97,99 0,00 16,19 0,00 572 515,37

Celkem odbory MHMP 925 474,19 332 336,90 0,00 47 621,90 5 000,00 46 280,48 97,18 0,00 0,00 0,00 545 515,39

Celkem PO 104 899,10 57 899,12 0,00 20 000,00 20 000,00 19 983,81 99,92 0,00 16,19 0,00 26 999,98

Celkem 1 030 373,29 390 236,02 0,00 67 621,90 25 000,00 66 264,29 97,99 0,00 16,19 0,00 572 515,37

Součet celkem (PO příspěvek + Odbory MHMP skutečné čerpání) 66 280,48 98,02

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje



 

 

Kapitola 07 – Bezpečnost 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
 
0041814 - PROVAS - rozšíření a obnova prvků systému 
Předmětem akce PROVAS II je doplnění systému PROVAS ve stanici Anděl, jeho napojení 
na SW Integra a rozšíření/úprava systému Integra. Dokončení akce je předpokládané do konce 
roku 2013. Akce je vázaná na investiční dotaci MHMP ve výši 5 000 tis. Kč. Částka byla 
vyčerpána v roce 2012. 
 
MHMP – BKR 
 
0040459 – Rozšíření a integrace Městského kamerového systému 
Z přidělených finanční prostředků byla hrazena výstavba kamer a to na základě uzavřených   
smluv č. DIL/08/03/005043/2011 a INO/08/03/005142/2012 s firmou KH servis.  
 
004730 – Výstavba elektronických sirén 
Na základě smlouvy č. INO/08/03/005134/2012 uzavřená s firmou COFI s.r.o. byla hrazena  
výstavba sirén.  
 
0041716 – SZNR pro SDH 
Na základě smlouvy č. KUM/08/01/005135/2012 bylo firmě VESTA AUTO s.r.o. zaplaceno 
za nákup požárních dopravních dodávkových automobilů. 
 
0041715 – Aktualizace scénářů selhání PPO 
Z prostředků se hradila aktualizace nejpravděpodobnějších scénářů při dílčím selhání 
protipovodňových opatření a to na základě uzavřené smlouvy č. DIL/08/02/005079/2012 
s firmou DHI Hydroinform. 
 
MHMP - OMI 
 
0041445 – Hasičská zbrojnice Praha – Běchovice 
Předmětem stavby je novostavba hasičské zbrojnice sboru dobrovolných hasičů 
v Běchovicích, jako součást koncepce komplexního záchranného systému v Praze. V roce 
2012 bylo dokončeno veřejnoprávní projednání projektové dokumentace ve stupni DSP a bylo 
zajištěno pravomocné  stavební povolení. Ve druhém pololetí byl zahájen výběr zhotovitele 
stavby, kde proběhlo otevřeného řízení první kolo veřejné zakázky. Předpokládaný termín 
zahájení realizace je ve druhém čtvrtletí 2013. 
 
0041717 – Výst. – Hasičská zbrojnice Praha 17 - Řepy 
Jedná se o vybudování hasičské zbrojnice v Řepích pro jednotku dobrovolných hasičů, která 
bude splňovat požadavky Odboru krizového řízení MHMP. V budově budou halové garáže 
pro tři zásahové vozy a provozní místnosti ve dvou podlažích. 
Tato stavba byla v dubnu 2012 delimitována z MČ Praha 17, dále proběhly projektové a 
inženýrské práce. Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby, výběrové řízení na TDI a 
dopracování projektové dokumentace.  
 
 



 

 

MHMP - MĚSTSKÁ POLICIE 
 
0041441 - SZNR 
Položka  6111 – Programové vybavení 
Nákup SW evidence smluv, Datona SW licence IS 
Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 
Položka obsahuje náklad na projekt stavby boxů pro koně, dřevěný přístřešek. 
Položka 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 
Položka obsahuje nákup zařízení nad 40,0 tis. Kč ( kuchyňské linky, klimatizace, trezory, 
pračka – profi, čerpadlo ). 
Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 
Položka obsahuje  prvotní dovybavení, sady výstražné, výbava moto policejní verze. 
Položka 6125 - Výpočetní technika  
Položka obsahuje nákup servery HX5 + processor, SWITCH CISCO, TS3200 zálohovací 
systém, aj. 
 
0041718 – Technické zhodnocení majetku 
Položka 6111 - Programové vybavení 
PDF konventor pro systém CEP, SW k intranetu. 
Položka 6121 – Budovy, stavby, haly 
Stavební úpravy včetně rozšíření el. rozvodů Kundratka, Korunní, Balabánova, Kobrova, 
Bubenská, Exnárova, Uhelný trh, Hroznova. Rozšíření a modernizace LAN sítě. 
Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 
Dovybavení automobilu držákem rezervy vč. ovládacího mechanismu. 
Položka 6125 - Výpočetní technika  
Položka obsahuje nákup Intel Xeon 8G processoru za účelem technického zhodnocení 
serverů. 
 
Správa služeb HMP 
 
0004655 – Rekonstrukce areálu Dubeč 
Byla realizována další etapa modernizace víceúčelového zařízení - Areál Dubeč. 
Proběhla první část betonáže odstavné plochy pro nevyzvednutá vozidla, bylo provedeno 
venkovní osvětlení areálu a jeho nové oplocení. 
 
0041714 - SZNR  
Prostředky  SZNR byly použity na níže uvedené účely: 
příslušenství k vozu PID EJMC 
nezávislé topení do odtahového vozidla, nákup vozidla AMAROK DoubleCar 
dovybavení odtahového vozu 2 AX 2853 
závěsný vyvažovací kříž k odtahovému vozu 
přívěsný vozík VZ 33 
telemetrická stanice – Žihle 
universální kuchyňský stroj ALBA – Žihle 
smažící pánev – Žihle 
elektrický skútr  
dovybavení odtahových vozidel Mercedes  
účetní SW 
rozšíření kamerového systému o 8 kamer 
SW SQLS Microsoft 



 

 

SW na správu a vymáhání pohledávek 
zahradní traktor včetně radlice a příslušenství 
projekt na plynofikaci Kundratka (dokončení) 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2012 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

Správce: 0002 - Aleksandra Udženija

MHMP - OMI 0000151 Veř.osvětl.-drobné, blíže nesp.inv.akce 128 000,00 55 946,10 0,00 5 629,00 5 606,88 99,61 0,00 66 424,90

MHMP - OMI 0008251 Veřejné osvětlení Petrovice 5 350,00 1 557,65 0,00 110,00 109,92 99,93 0,00 3 682,35

MHMP - OMI 0009394 Plavecký areál Šutka 968 314,75 573 843,03 0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 0,00 94 471,72

MHMP - OMI 0040432 Slavnostní osvětlení 10 000,00 2 456,92 0,00 219,00 218,80 99,91 0,00 7 324,09

MHMP - SVM 0008253 Revitalizace osvětlení a veřejných hodin v MPR205 557,14 155 536,94 0,00 6 000,00 5 999,99 100,00 0,00 44 020,20

MHMP - SVM 0040010 Technopark Kyje - přípr. a proj. práce 50 100,00 99,96 0,00 5 000,00 4 906,80 98,14 0,00 45 000,04

MHMP - SVM 0040435 Sanace skalního masivu ul. U Bruských kasáren40 800,00 15 800,00 0,00 25 000,00 23 625,81 94,50 0,00 0,00

MHMP - SVM 0040457 Brandejsův statek - přípr. a proj. práce 20 999,97 10 961,72 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 5 038,25

MHMP - SVM 0041453 Rek. sport. haly v Holešovicích - přípr. práce40 059,00 10 059,00 0,00 7 000,00 6 989,52 99,85 0,00 23 000,00

MHMP - SVM 0041720 Výkupy budov a staveb 50 000,00 0,00 0,00 5 000,00 876,99 17,54 0,00 45 000,00

MHMP - SVM 0041721 Projekty EU 15 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

MHMP - SVM 0041722 Výstavba přírodního koupaliště Radotín 90 000,00 0,00 0,00 10 000,00 2 910,00 29,10 0,00 80 000,00

MHMP - SVM 0041723 Revitalizace ostrova Štvanice 600 000,00 0,00 0,00 660,00 660,00 100,00 0,00 599 340,00

MHMP - SVM 0041724 Nebytové objekty 119 298,00 0,00 0,00 60 000,00 20 551,01 34,25 0,00 59 298,00

MHMP - SVM 0041725 Kafkův dům 250 000,00 0,00 0,00 15 000,00 13 664,40 91,10 0,00 235 000,00

MHMP - SVM 0041726 Blok radničních domů 900 000,00 0,00 0,00 15 000,00 2 956,80 19,71 0,00 885 000,00

MHMP - SVM 0041728 Výkupy pozemků 151 000,00 0,00 0,00 80 084,00 37 031,18 46,24 0,00 70 916,00

MHMP - SVM 0041738 Výkup akcií Rozvojových projektů a.s. 1 851,00 0,00 0,00 1 851,00 1 851,00 100,00 0,00 0,00

Správce: 0002 - Aleksandra Udženija celkem 3 646 329,86 826 261,31 0,00 551 553,00 0,00 432 959,09 78,50 0,00 0,00 0,00 2 268 515,55

Správce: 0003 - Mgr. Ivan Kabický

MHMP - SVM 0004659 Strašnice - rek. bývalého Evangelického hřbitova53 490,49 36 980,49 0,00 1 500,00 1 487,89 99,19 0,00 15 010,00

MHMP - SVM 0041446 Motol - rekonstrukce správní budovy 12 500,00 999,44 0,00 8 260,00 8 166,55 98,87 0,00 3 240,56

MHMP - SVM 0041447 Strašnice - rek. cest v urnovém háji 5 000,00 985,97 0,00 800,00 784,25 98,03 0,00 3 214,03

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0041727 Rekonstrukce hřbitovů 17 000,00 0,00 0,00 3 275,00 3 275,00 3 151,67 96,23 0,00 0,00 0,00 13 725,00

Správce: 0003 - Mgr. Ivan Kabický celkem 87 990,49 38 965,89 0,00 13 835,00 3 275,00 13 590,35 98,23 0,00 0,00 0,00 35 189,59

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková

MHMP - FON 0022216 OPPK - Rek. centr. polymer. mater. a tech. 61 197,03 25 515,83 0,00 35 681,20 35 681,16 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0024001 OPPK-Vybav. výzk. lab. ÚHKT 24 872,60 11 057,36 0,00 5 717,60 5 717,61 100,00 0,00 8 097,65

MHMP - FON 0024013 OPPK-Vybud. centra dentál. impl. 11 440,54 0,00 0,00 8 855,00 8 855,10 100,00 0,00 2 585,54

MHMP - FON 0024014 OPPK-Modern. přístr. pro výzk. rostl. 35 188,52 9 102,00 0,00 24 807,00 24 807,09 100,00 0,00 1 279,52

MHMP - FON 0024016 OPPK-Poříz. přístr. pro biomed. 60 532,01 0,00 0,00 14 848,10 14 848,00 100,00 0,00 45 683,91

MHMP - FON 0024017 OPPK-Vybud. Biomodels 43 425,32 6 159,73 0,00 13 764,40 13 764,36 100,00 0,00 23 501,19

MHMP - FON 0024020 OPPK-Vybud. CZ-OPENSCREEN 109 469,46 33 026,94 0,00 8 066,90 8 066,79 100,00 0,00 68 375,62

MHMP - FON 0024023 OPPK-Vybud. infr. pro metab. 88 297,39 0,00 0,00 40 077,10 40 077,06 100,00 0,00 48 220,29

MHMP - FON 0025002 OPPK-Vybudování ubytovacích jednotek 8 732,24 7 558,32 0,00 443,50 443,56 100,01 0,00 730,42

MHMP - FON 0025026 OPPK-Modernizace výroby řídících zařízení pro prům4 787,10 0,00 0,00 4 795,90 4 796,00 100,00 0,00 -8,80

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje



Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje

MHMP - FON 0025046 OPPK - Pořízení informačních systémů k monitorován4 692,48 2 264,80 0,00 684,00 684,00 100,00 0,00 1 743,68

MHMP - FON 0025096 OPPK - Modernizace výriobních technologií4 789,60 932,01 0,00 3 846,60 3 846,55 100,00 0,00 10,99

MHMP - FON 0025099 OPPK-Modernizace vývojového prostředí 2 501,40 0,00 0,00 2 501,40 2 501,41 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0025121 OPPK-Modernizace stomatologického centra5 315,55 0,00 0,00 5 096,20 5 096,05 100,00 0,00 219,35

MHMP - FON 0025125 OPPK-Modernizace YMS produktů yTrack a yLocator11 536,23 1 261,20 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 10 274,93

MHMP - FON 0025129 OPPK - Pořízení SW a HW 18 893,40 7 191,00 0,00 11 702,40 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0025134 OPPK-Modernizace inovace technologie výroby4 660,00 0,00 0,00 4 670,00 4 669,92 100,00 0,00 -10,00

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 500 330,87 104 069,19 0,00 185 557,40 0,00 173 854,66 93,69 0,00 0,00 0,00 210 704,28

Správce: 0010 - Radek Lohynský

MHMP - FON 0025011 OPPK-Vybudování výrobně-administrativního komplexu11 823,50 0,00 0,00 11 838,50 11 838,44 100,00 0,00 -15,00

MHMP - FON 0025038 OPPK-Pořízení technologií k výrobě sklářských a ko4 771,20 0,00 0,00 4 771,20 4 771,20 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0025102 OPPK-Rekonstrukce Hotelu JUNIOR 11 585,49 0,00 0,00 11 432,70 11 432,57 100,00 0,00 152,79

Správce: 0010 - Radek Lohynský celkem 28 180,19 0,00 0,00 28 042,40 0,00 28 042,21 100,00 0,00 0,00 0,00 137,79

Celkem odbory MHMP 4 245 831,40 969 296,39 0,00 775 712,80 645 294,65 83,19 0,00 0,00 0,00 2 500 822,20

Celkem PO 17 000,00 0,00 0,00 3 275,00 3 275,00 3 151,67 96,23 0,00 0,00 0,00 13 725,00

Celkem 4 262 831,40 969 296,39 0,00 778 987,80 3 275,00 648 446,31 83,24 0,00 0,00 0,00 2 514 547,20

Součet celkem (PO příspěvek + Odbory MHMP skutečné čerpání) 648 569,65 83,26



 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 
 
MHMP – FON 
 
0022216 – OPPK - Rek. centr. polymer. mater. a tech. 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Ústav makromolekulární chemie 
AV ČR, v.v.i.  
Předmětem projektu je vytvoření inovačního centra polymerních materiálů a technologií  
prostřednictvím rekonstrukce a modernizace části objektu v sídle ÚMCH, na adrese 
Heyrovského nám 2, Praha 6, a nákup doplňujícího přístrojového a technického vybavení. 
 
0024001 – OPPK-Vybav. výzk. lab. ÚHKT 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV HEMATOLOGIE A 
KREVNÍ TRANSFUZE. 
Pro zachování kvality výzkumu v ÚHKT je nutné rozvíjet moderní klíčové přístupy, mezi 
něž patří proteomika, metabolomika a vývoj imunologické léčby nádorů. Výzkumný úsek 
ústavu v současnosti nedisponuje vhodnou technikou pro nové vědecké disciplíny a moderní 
metody. Cílem projektu je obnovit a modernizovat přístrojové vybavení laboratoří základního 
výzkumu ve spolupráci s partnery tak, aby odpovídalo běžným světovým standardům v 
oborech, které jsou v Ústavu hematologie nejvíce rozvinuté a potřebné pro řešení 
specifických výzkumných úkolů. 
 
0024013 – OPPK-Vybud. centra dentál. impl. 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je LASAK s.r.o. 
Projekt je zaměřen na vybudování nového výzkumného centra, pořízení technologií, přístrojů 
a specializovaného software pro výzkumné a vývojové činnosti na inovačních projektech v 
oblasti dentální implantologie a tkáňové regenerace v Praze společnosti LASAK spol. s r. o. 
Výzkum je zaměřen do čtyř oblastí, a to materiálů pro náhradu a řízenou regeneraci kostní 
tkáně, dále na inovace dentálního implantologického systému, na individuální implantáty pro 
náhradu kosti v maxillo and kranio faciální chirurgii a obličejové epitetice, nově bude vyvíjen 
systém neurochirurgických implantátů pro meziobratlovou fůzi. 
 
0024014 – OPPK – Modernizace vybavení pro výzkum rostlin jako zdroje 
zdravotnicky využitelných látek 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ 
BOTANIKY AV ČR, v.v.i. 
Hlavním cílem projektu je rozšířit dosavadní techniky řešení popsaných úkolů, především v 
oblasti související s identifikací a přípravou látek s možnými aplikacemi ve zdravotnictví, 
včetně přímého využití rostlinných virů. 
Jde především o moderní metodické přístupy detekce, identifikace a izolace biologicky 
aktivních látek rostlinného původu a o výrazné rozšíření možnosti využití rostlin jako 
produkční platformy pro produkci biologicky aktivních metabolitů, vakcín a dalších 
farmaceuticky využitelných proteinů a možnosti přímého využití rostlinných virů. 
Hlavním předmětem projektu je nákup špičkových laboratorních přístrojů, které zabezpečí 
zásadní technologický pokrok při základním výzkumu žadatele. 
 
0024016 – OPPK – Centrum molekulárních interakcí v biomedicíně 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV ORGANICKÉ CHEMIE 
A BIOCHEMIE AV ČR, v.v.i. 



 

 

Předmětem projektu je vybudování špičkového pracoviště pro základní výzkum interakcí 
mezi lidskými patogeny, hostitelským organizmem a látkami, které zabraňují negativnímu 
vlivu patogenních organizmů na hostitele. 
 
0024017 – OPPK – Biomodels - centrum pro produkci a funkční analýzu biomodelů 
civilizačních chorob 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Hlavním cílem projektu Biomodels - centrum pro produkci a funkční analýzu biomodelů 
civilizačních chorob je hledání genů odpovědných za vznik nejzávažnějších civilizačních 
chorob a jejich komplikací. Vznikne centralizované pracoviště, které bude s použitím 
genetických postupů  rozvíjet problematiku biomodelů (tj. laboratorních zvířat nesoucích 
jeden nebo více fyziologických znaků typických pro civilizační choroby člověka) v těsné 
návaznosti na jejich další, především funkční analýzu. Funkční analýza biomodelů je 
zaměřena na stanovení fyziologických parametrů charakterizujících dané onemocnění a 
jejich korelaci s výsledky analýzy genetické. 
 
0024020 – OPPK- CZ-OPENSCREEN: Národní infrastruktura pro chemickou biologii 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Ústav molekulární genetiky AV 
ČR, v.v.i. 
Obsahem projektu je vybudování infrastruktury, která kvantitativně i kvalitativně posílí 
základní výzkum v oblasti chemické biologie a genetiky. Jedná o pořízení integrované 
robotické sestavy pro testování aktivit sloučenin s vysokou propustností, sestavy pro 
automatizovanou mikroskopickou analýzu s vysokou propustností, integrovaného 
robotického zařízení pro uchovávání chemických sloučenin a vybudování laboratorního 
zázemí pro tyto technologie. 
 
0024023 – OPPK-Vybud. infr. pro metab. 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je MIKROBIOLOGICKÝ ÚSTAV 
AV ČR, v.v.i. 
Projekt si klade za cíl vybudování pracoviště, které bude zásadně rozšiřovat možnosti 
instrumentálního zkoumání v oblasti medicíny a biologie v rámci Prahy. Vybudování tohoto 
centra podpoří výzkumnou infrastrukturu na území hlavního města. Z praktických aplikací 
získaných výsledků bude profitovat nejen obyvatelstvo Prahy, ale i celé republiky. 
 
0025002 – OPPK-Vybudování ubytovacích jednotek 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Martin Neudörfl. 
Věcná náplň projektu kopíruje jak dosavadní historii ve vývoji firmy, tak i cíle strategického 
střednědobého rozvojového plánu žadatele. Hlavním důvodem realizace projektu je uspět v 
konkurenci v oblasti cestovního ruchu. Žadatel se rozhodl pro rozšíření portfolia působnosti 
své podnikatelské činnosti v hl. m. Praze, a to vybudováním ubytovacích jednotek 
krátkodobého ubytování. 
 
0025011 – OPPK-Vybudování výrobně-administrativního komplexu 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je D - tisk, spol. s r.o. 
Předmětem projektu je výstavba nového výrobně administrativního komplexu na vlastních 
pozemcích společnosti D - tisk, spol. s r.o. v Praze Hostivař, pořízení technologie horké ražby 
a ERP systému. Realizace projektu žadateli umožní zvýšení výrobní kapacity, zvýšení obratu, 
rozšíření výrobního portfolia a proniknutí na nové segmenty trhu, snížení nákladů a zlepšení 
image žadatele jako společnosti využívající moderní technologie a prostory. 
 



 

 

0025026 – OPPK-Modernizace výroby řídících zařízení pro průmysl a železnici 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je AMiT, spol. s r.o. 
Realizací projektu dojde k vytvoření 3 nových pracovních místa při obsluze nově nakoupené 
technologie. Pro společnost to znamená, že dojde k inovování výroby, růstu 
konkurenceschopnosti firmy a její upevnění pozice na tuzemském trhu, zvýšení produktivity 
práce, možnost získání nových zakázek a především uspokojení stávající poptávky a v 
důsledku zvýšení objemu produkce. 
 
0025038 – OPPK - Rozšíření výroby Český šperk a design 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Český šperk a design s.r.o. 
Obsahem projektu je rozšířit výrobu společnosti Český šperk a design s.r.o. pořízením 
technologií potřebných k výrobě sklářských a kovových produktů. Jedná se o pořízení CNC 
obráběcího centra a 3D vodního paprsku. 
 
0025046 – OPPK - Pořízení informačních systémů k monitorování soc.sítí 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Lundegaard spol. s r.o. 
Cílem projektu je vytvoření střediska se zaměřením na poradenství a služby spojené s 
použitelností, přístupností a ergonomií uživatelských rozhraní informačních systémů (tzv. 
Usability centrum) jako zázemí pro poskytování vyhodnocování online aktivit klienta z 
pohledu ergonomie ovládání (usability), sledování výskytu a kontextu daných klíčových slov 
používaných v internetovém prostředí zejména v oblasti sociálních sítí a diskusí. 
 
0025096 – OPPK - Modernizace výrobních technologií 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je SEA spol. s r.o. 
Smyslem projektu je modernizace stávající výroby žadatele a zároveň pořízení takových 
technologií, které umožní vývoj a výrobu nových produktů, otevření nového trhu a získání 
nových zákazníků. Mezi ty budou patřit zejména laboratorní a zdravotnická zařízení, což jsou 
svým charakterem dlouhodobě stabilní instituce. Dojde k pořízení sady přístrojů a zařízení, 
které výrazným způsobem přispějí k plné automatizaci výroby a umožní vývoj nových 
produktů určených zejména pro zdravotnictví a laboratorní využití. Potřeba urychlit, 
zkvalitnit a zabezpečit produkci stávajících výrobků vychází z aktuální situace na trhu. 
 
0025099 – OPPK-Modernizace vývojového prostředí 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Ondřej SYNOVEC. 
Cílem projektu je vývoj komplexního nového nástroje pro programátory webových stránek a 
aplikací, který umožní snadnou a rychlou optimalizaci jejich produktů v jednotlivých 
webových prohlížečích, výrazně zjednoduší a zkrátí dobu nutnou na výrobu HTML šablon a 
implementaci klientských změn v již vytvořených webových projektech. Výsledný software 
bude možno snadno integrovat do dnes běžně používaných vývojových prostředí a procesů, 
využívaných firmami i jednotlivci. Dalším velmi podstatným cílem projektu je implementace 
podpory pro mobilní zařízení (mobilní telefony, PDA, Smartphones apod.) do jednoho 
vývojového prostředí. V současné době neexistuje prakticky žádný osvědčený způsob jak 
optimalizovat a jednoduše vyvíjet webové stránky a aplikace pro mobilní zařízení. 
 
0025102 – OPPK-Revitalizace Hotelu JUNIOR Praha 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je DRACHO s.r.o. 
Smyslem projektu je revitalizace hotelu JUNIOR a vytvoření nového produktu na trhu 
hoteliérství v hl. m. Praze. V rámci revitalizace bude do prostor hotelu pořízeno a instalováno 
kompletní vnitřní vybavení a mobiliář, které odpovídají potřebám zákazníků, na něž se 
žadatel bude zaměřovat. 



 

 

 
0025121 – OPPK-Modernizace stomatologického centra 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je MUDr. Vladimír Dvořák. 
Předkládaný projekt navazuje na úspěšný projekt CAD/CAM dental centrum. Spočívá v 
realizaci následujících kroků: 
- Rozšíření počtu skenovacích a projektovacích pracovišť v rámci CAD/CAM dental centra 
- Technologie CAD/CAM zpracování LiS2 keramiky rozšíří sortiment služeb klientele 
Stomatologického centra o tuto oblast vynikajících malých zubních náhrad jako jsou inleje, 
onleje, korunky skořepinové fazety. 
- Digitální fotografie a radiodiagnostika přinese pacientům stomatologického centra a okolí 
vysokou kvalitu snímkování, rtg. diagnostiky při minimální zátěži ozařováním. 
- Modernizované zubní ordinace vybavené nejmodernějšími přístroji budou přínosem 
především pro pacienty, neboť umožní na jednom místě nabídku širšího a kvalitativně 
vyššího sortimentu služeb a činností. 
- Digitální recepce bude znamenat převrat v systému objednávání i registrace pacientů k 
ošetření. 
 
0025125 – OPPK-Modernizace YMS produktů yTrack a yLocator 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ySystem, spol. s r.o. 
Projekt je zaměřen na zvýšení konkurenceschopnosti žadatele inovací produktů yTrack pro 
řízení vozového a strojového parku a yLocator pro dohled a kontrolu pohybu osob a věcí. 
Podstatou projektu je vývoj společné SW platformy, inovace funkcionalit produktů a inovace 
SW architektury pro možnost nabídky SW jako služby. Tato inovační opatření realizovaná 
zejména prostřednictvím programovacích prací a prostřednictvím zajištění odpovídajícího 
HW vybavení zajistí lepší obchodní realizaci produktů a finanční dostupnost produktů pro 
nové zákaznické skupiny, především MSP. 
 
0025134 – OPPK-Modernizace inovace technologie výroby 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Lifefood Czech Republic s.r.o. 
Předmětem projektu je modernizace a inovace technologického vybavení společnosti 
Lifefood. Pořízení této technologie zvýší objem výroby, její kvalitu a umožní výrobu dalších 
typů výrobků. 
 
MHMP - OMI 
 
0000151 – VO drobné blíže nespecifikované investiční akce        
Jedná se o průběžně financovanou stavbu již od roku 2000, která se realizuje na základě 
žádostí Městských částí a SVM MHMP osvětlit tmavá místa před školami, na autobusových 
zastávkách a tmavých průchodů a částí komunikací, která je nutno osvětlit pro zajištění 
bezpečnosti a průchodu pro děti i dospělé. Stavba byla dopisem OMI MHMP z 20.3.2012 
pozastavena s požadavkem dokončení rozestavěných etap a přípravy  etap před vydáním 
stavebního povolení. 
V roce 2012 byly  dokončeny rozestavěné etapy veřejného osvětlení ve Slivenci a  dokončena 
inženýrská činnost u 6 etap ( 0164 Modřany,  0177 Slivenec, 0184 Stodůlky, 0186 Horní 
Počernice, 0187 Břevnov, 0188 Přední Kopanina) vydáním stavebního povolení s nabytím 
právní moci. Práce na ostatních rozpracovaných etapách byla zastavena. 
 
0008251 – Veřejné osvětlení Petrovice 
Přidělené prostředky byly vyčerpány. Akce nebude již dále realizována. 
 



 

 

0009394 - Plavecký areál Šutka 
Jedná se o dostavbu plaveckého areálu. Na základě výběrového řízení byl ve II. polovině 
roku 2010 vybrán zhotovitel a stavba byla následně zahájena. V I. pololetí roku 2011 byly 
dokončeny dispoziční úpravy v objektu plaveckého bazénu a probíhala montáž stavebních 
řemesel a technologií včetně bazénové, byly prováděny zemní práce a přípojky médií 
v prostoru celého staveniště. V květnu roku 2011 byla stavba uvedena pro nedostatek 
finančních prostředků do útlumového režimu, kdy byly prováděny pouze nejnutnější úkony 
tak, aby nedocházelo ke škodám na rozestavěném díle spolu s nejnutnějšími režijními 
náklady. V samotném závěru roku 2011  byl vydán pokyn ke znovuzahájení stavebních prací 
v plném rozsahu. V 02/ 2012 byly opětovně zahájeny stavební práce. Zhotovitel dokončil 
veškeré práce v listopadu 2012  a předal dokončenou stavbu objednateli. Nyní probíhá 
tříměsíční zkušební provoz a po jeho skončení se předpokládá vydání kolaudačního 
rozhodnutí. 
 
0040432 – Slavnostní osvětlení 
Nepředpokládá se pokračování akce v roce 2013. 
 
MHMP – SVM 
 
0008253 – Revitalizace osvětlení a veřejných hodin v MPR 
U této rozpracované akce byly za sledované období vynaloženy prostředky na  výměnu a 
modernizaci veřejných hodin a na realizaci plynového osvětlení v ul. Ke Hradu. Čerpání za 
sledované období činilo  100 %  upraveného rozpočtu. 
  
0040010 – Technopark Kyje – přípr. a proj. práce 
Prostředky u této rozpracované akce byly čerpány na technický dozor pro výstavbu 
technologického parku Kyje a dále v malé míře na provedení výpočtu odvodů za odnětí 
zemědělské půdy. Celkové čerpání na akci činilo 98,1 % upraveného rozpočtu. 
 
0040435 – Sanace skalního masivu ul. U Bruských kasáren 
U této rozpracované akce byly čerpány prostředky na stavební práce, technický dozor 
investora, autorský dozor, činnost koordinátora BOZP a terénní a geodetické práce. Čerpání 
za sledované období činilo 94,5 % upraveného rozpočtu. 
  
0040457 – Brandejsův statek – přípr. a proj. práce 
U této rozpracované akce byly vynaloženy prostředky na zpracování dokumentace pro 
stavební povolení a to ve výši 100%  upraveného rozpočtu. 
 
0041453 – Rek. sport. haly v Holešovicích – přípr. práce 
V rámci této rozpracované akce byly vynaloženy prostředky na zpracování studie 
proveditelnosti a rozpracování záměru a dále na 1. část dokumentace pro územní rozhodnutí. 
Čerpání ve sledovaném období činilo 99,9% upraveného rozpočtu. 
  
0041720 – Výkupy budov a staveb 
Největší čerpanou položku v rámci této akce činil výkup budovy bez č.p. a stavby – oplocení 
v k.ú. Káraný a dále budova bez č.p. v k.ú. Skorkov od Pražských vodáren s.p. v likvidaci. 
Dále byl hrazen výkup veřejné dešťové a splaškové kanalizační stoky od spol. R-Soft a.s., 
výkup vodovodních řadů na pozemcích v k.ú. Lysolaje aj. Čerpání za sledované období 
představovalo 17,5 % upraveného rozpočtu. Nevyčerpaná částka byla převedena do rozpočtu 
na rok 2013 usnesením RHMP č. 18 ze dne 8.1.2013.   



 

 

 
0041721 – Projekty EU 
U této akce nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, nevyčerpaná částka byla 
v plné výši navržena k převodu do rozpočtu na rok 2013. 
 
0041722 – Výstavba přírodního koupaliště Radotín 
U této akce byly ve sledovaném období vynaloženy prostředky na projektovou dokumentaci 
k revitalizaci území po bývalé čistírně Radotín a k obnově vodovodního řadu v ul. K Lázním, 
k.ú. Radotín a dále bylo financováno zadání veřejné zakázky - 1. fáze. Čerpání ve 
sledovaném období činilo 29,1% upraveného rozpočtu,  nevyčerpané prostředky byly 
navrženy k převodu do rozpočtu na rok 2013. 
 
0041723 – Revitalizace ostrova Štvanice 
U této akce byl na základě usnesení ZHMP 21/2 z 29.11.2012 proveden částečný převod 
prostředků do rozpočtu na rok 2013 ve výši 19,34 mil. Kč, zbylé prostředky byly vynaloženy 
na zpracování studií na využití ostrova Štvanice. 
 
0041724 – Nebytové objekty 
U této akce byly vynaloženy prostředky na  dokumentaci pro stavební povolení  k 
rekonstrukci Brandejsova statku, na 2. část dokumentace pro územní rozhodnutí k  rek. 
Sportovní haly v Holešovicích, na částečnou úhradu realizace plynového osvětlení v ul. Ke 
Hradu, na technický dozor k rek. opěrné zdi u Podolského sanatoria,  na vybudování 
kanalizačních lapačů tuku pro objekt budovy A Modřanská/Vltavanů 229, P4 – Vršovická 
vodárna, na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost k akci Novomlýnská věž, Praha 
1 – odkanalizování a zásobování vodou aj. Čerpání ve sledovaném období činilo 34,3 % 
upraveného rozpočtu, zbylé nevyčerpané prostředky byly navrženy k převodu do rozpočtu na 
rok 2013. 
 
0041725 – Kafkův dům 
U této akce byly čerpány prostředky na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, pro 
stavební povolení a pro provedení stavby. Čerpání ve sledovaném období činilo 91,1 % 
upraveného rozpočtu. 
 
0041726 – Blok radničních domů  
U této akce byly ve sledovaném období čerpány  prostředky na zadavatelskou činnost a 
technický dozor stavebníka a to v celkovém plnění 19,7 % upraveného rozpočtu. 
Nevyčerpaná částka byla navržena k převodu do rozpočtu na rok 2013. 
 
0041728 – Výkupy pozemků 
Čerpání na této akci činilo ve sledovaném období  46,2 % upraveného rozpočtu, nejvíce 
prostředků bylo vynaloženo na  částečnou úhradu za výkup pozemků  parc. č. 4106/1 a 
4106/2 a objektu č.p. 1902 na pozemku 4106/2 a 4100/13 vč. příslušenství v k.ú. Modřany  
pro stavbu Komunikační propojení Prahy 12 s Pražským okruhem a dále potom na výkup 
pozemku parc. č. 2321/1,4,6 v k.ú. Chodov od Zdeňka a Františka Knotkových. Nevyčerpaná 
částka z této akce byla převedena do rozpočtu na rok 2013 usnesením RHMP č. 18 ze dne 
8.1.2013.   
 
 
0041738 – Výkup akcií Rozvojových projektů  a.s. 



 

 

Na tuto akci byly do rozpočtu pro SVM  přiděleny prostředky na základě usn. RHMP č. 487 
ze dne 24.4.2012 a úhrada výkupu akcií – minoritního podílu od společnosti Trade Centre 
Praha a.s. byla provedena v plné výši. 
 
0004659 – Strašnice – rek. bývalého evangelického hřbitova 
Na základě usn. RHMP č. 1678 z 16.10.2012 byly do rozpočtu na tuto akci schváleny 
prostředky ve výši 1,5 mil. Kč převodem z akce č. 0041446. Schválené prostředky byly 
čerpány  ve vztahu k upravenému rozpočtu na 99,2 %. 
 
0041446 – Motol – rekonstrukce správní budovy 
Uvedená rozpracovaná akce byla zabezpečována prostřednictvím Pohřebního ústavu HMP  a 
původní rozpočet zde byl snížen o úsporu ve výši 1,5 mil. Kč, která byla na základě usn. 
RHMP č. 1678 z 16.10.2012 převedena na akci č. 0004659. Na akci č. 0041446 byly 
Pohřebnímu ústavu HMP zaslány zálohy dle předloženého platebního kalendáře a za 
sledované období byly vyčerpány prostředky ve výši 98,9 % upraveného rozpočtu. 
 
0041447 – Strašnice – rekonstrukce cest v urnovém háji 
Tato rozpracovaná akce byla zabezpečována prostřednictvím Pohřebního ústavu HMP, 
kterému byly zaslány zálohy dle předloženého platebního kalendáře a za sledované období 
byly vyčerpány prostředky ve výši 98,0 % upraveného rozpočtu. 
 
Správa pražských hřbitovů 
 
0041727 – Rekonstrukce hřbitovů 
Uvedená akce byla zabezpečována prostřednictvím příspěvkové organizace - Správa 
pražských hřbitovů, přičemž dotace na tuto akci byla ve sledovaném období zaslána v plné 
výši upraveného rozpočtu. U této akce byl na základě usnesení ZHMP 21/2 z 29.11.2012 
proveden převod nevyčerpaných prostředků ve výši  13,725 mil. Kč do rozpočtu na rok 2013. 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2012 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU Investiční Skutečné % plnění Rozpočet Čerpání Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2011 transfery čerpání Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2012 1.1.-31.12.2012 rok 2012 1.1.-31.12.2012 DEL celkem

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková

MHMP - FON 0020000 OPPK - spolufinancování projektů 190 408,70 0,00 0,00 108 408,70 31 616,80 29,16 0,00 82 000,00

MHMP - INF 0002912 Výpočetní technika a progr. vybav. pro MHMP1 443 102,50 468 956,46 0,00 4 134,20 4 134,20 100,00 0,00 970 011,84

MHMP - INF 0008936 Pražské centrum Kartových služeb 841 606,01 198 408,44 0,00 540,10 540,07 99,99 0,00 642 657,47

MHMP - INF 0040082 Projekty rozvoje agendových IS 493 420,84 283 994,76 0,00 58 409,80 57 922,32 99,17 0,00 151 016,28

MHMP - INF 0040083 Projekt vybudování centrálního DMS v datovém centr555 200,00 61 924,84 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 490 275,16

MHMP - INF 0040099 Projekt úpravy webových aplikací a portálů403 960,60 123 786,76 0,00 1 772,20 1 772,20 100,00 0,00 278 401,64

MHMP - INF 0040106 Projekt vybudování datového centra 219 214,66 182 149,62 0,00 22 064,00 21 731,96 98,50 0,00 15 001,04

MHMP - INF 0040444 Projekty rozvoje ekonomických IS 722 460,00 474 240,94 0,00 444,40 444,44 100,01 0,00 247 774,66

MHMP - INF 0041457 ORACLE ULA 90 000,00 0,00 0,00 31 046,20 31 046,18 100,00 0,00 58 953,80

MHMP - INF 0041729 Projekt vytvoření operativního datového skladu pro15 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 4 974 373,31 1 793 461,83 0,00 234 819,60 0,00 149 208,17 63,54 0,00 0,00 0,00 2 946 091,88

Správce: 0012 - Ing. Martin Trnka

MHMP - AMP 0040519 Napojení obj. Chodovec na přístavbu 25 500,00 12 318,64 0,00 3 100,00 2 989,00 96,42 0,00 10 081,36

MHMP - OMI 0040554 Společný objekt Chodovec II 394 336,00 10 618,72 0,00 7 600,00 7 339,39 96,57 0,00 376 117,28

MHMP - OVS 0005778 Obměna a doplnění rozmnožovací techniky158 725,56 99 465,80 0,00 5 470,00 5 463,45 99,88 0,00 53 789,77

MHMP - OVS 0006104 Obměna vozidel autoparku MHMP 68 021,75 39 747,51 0,00 2 000,00 1 999,91 100,00 0,00 26 274,24

MHMP - OVS 0006567 Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP17 978,94 7 602,38 0,00 2 100,00 165,12 7,86 0,00 8 276,55

MHMP - OVS 0007052 Úpravy a vybavení objektů MHMP 267 503,76 113 096,94 0,00 35 100,00 31 863,11 90,78 0,00 119 306,82

MHMP - OVS 0008103 Revit. obj. Mariánského nám. (Clam-Gallas)879 539,30 82 647,05 0,00 2 088,00 2 088,00 100,00 0,00 794 804,25

MHMP - OVS 0040111 Technologické vybavení energocentra v NÚB24 794,00 9 012,63 0,00 2 254,00 2 253,16 99,96 0,00 13 527,37

Správce: 0012 - Ing. Martin Trnka celkem 1 836 399,31 374 509,67 0,00 59 712,00 0,00 54 161,15 90,70 0,00 0,00 0,00 1 402 177,64

Celkem odbory MHMP 6 810 772,62 2 167 971,50 0,00 294 531,60 203 369,31 69,05 0,00 0,00 0,00 4 348 269,52

Celkem PO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 6 810 772,62 2 167 971,50 0,00 294 531,60 0,00 203 369,31 69,05 0,00 0,00 0,00 4 348 269,52

Součet celkem (PO příspěvek + Odbory MHMP skutečné čerpání) 203 369,31 69,05

rok 2012

Celkové zdroje Zdroje HMP (včetně stát. dotací prostřednictvím HMP) Zdroje organizace/MČ Celkové zdroje



 

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 
 
MHMP – FON 
 
0020000 – OPPK - spolufinancování projektů 
V účetnictví bylo zaúčtováno vrácení finančních prostředků  průřezově po kapitolách. 
 
MHMP - INF 
 
0002912 – Výpočetní technika a programové vybavení pro MHMP   
Finanční prostředky rozpočtu této akce byly čerpány následovně: k úpravě a rozšíření aplikací 
eTender a Zakázky pod lupou podle požadavků MHMP, k vytvoření strukturované kabeláže 
na realizaci rozvodů v Zákaznickém centru ve Škodově paláci, za implementaci evidencí a 
registrů na MČ a městských organizací, za účelem rozvoje a digitalizace interních procesů 
informačního systému HMP, aktivní prvky datové sítě MHMP DSA Bohdalec, za nákup 
notebooků v ceně nad 40 tis. Kč vč. DPH, nákup výpočetní techniky. 
 
0008936 – Pražské centrum Kartových služeb     
Prostředky byly v hodnoceném období čerpány v rámci komunikační infrastruktury 
Kartového centra MHMP a nákupem HW a systémového SW sloužícího k provozu PCKS. 
 
0040082 –Projekty rozvoje agentových informačních systémů 
Finanční prostředky byly v hodnoceném období čerpány následovně: implementace 
AGENDIO PROXIO – příprava testovacího prostředí – provoz agend - CES a objednávky, 
distribuce inventarizačních prostředků majetkových agend – podpora, implementace 
vybraných agend PROXIO na MČ P14 a jejich integrace s ES GINIS, implementace 
vybraných agend PROXIO na MČ P21 a jejich integrace s ES GINIS, multilicence systému 
PROXIO  
 
0040083 – Projekt vybudování centrálního DMS v datovém centru 
Finanční prostředky nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0040099 – Projekt úpravy webových aplikací a portálů 
Finanční prostředky byly vynaloženy na koncepční rozvoj Portálu - rozvoj tematických webů. 
 
0040106 – Projekt vybudování datového centra 
Finanční prostředky byly vynaloženy na nákup softwarových licencí VM WARE a dodání 
HW pro datové centrum, nákup licencí programového vybavení Symantec - licence na 
zálohovací systém, instalace softwaru včetně softwarové podpory na 2 roky. 

 
0040444 – Projekt rozvoje ekonomických informačních systémů 
Finanční prostředky byly čerpány za nákup a dodávku 5 ks platebních automatů včetně 
integrace na GINIS EKO – instalace, konfigurace SPA a potřebný software.  
 
0041457 – ORACLE ULA 
Nákup licencí Oracle. 
 
0041729 – Projekt vytvoření operativního datového skladu pro účely zajištění datové   
nezávislosti a datové integrace 
Finanční prostředky nebyly v hodnoceném období čerpány. 



 

 

MHMP - OMI 
 
0040554 – Společný objekt Chodovec II 
Jedná se výstavbu nového provozně depotního bloku, stavební úpravu (zvětšení) 
konferenčního sálu ve stávajícím správním objektu SO 2  a úpravu stávající budovy 
energocentra, připojení na inženýrské sítě a komunikační systém. Nový depotní blok bude mít 
1 podzemní a 6 nadzemních podlaží, kde v 1. PP jsou umístěny parkovací stání a 
technologické vybavení. V 1. – 6. NP jsou umístěny depotní sály, kanceláře, pracoviště 
digitalizací včetně datových cel a sociální a technické zázemí.  
Při zpracování projektu pro SP došlo k upřesnění podkladů pro osazení technologického 
zařízení logistického centra a nutnost přemístění chladících jednotek ze suterénu objektu na 
střechu a z hlukového posouzení vyvstala nutnost toto zařízení obestavět. Z tohoto důvodu 
došlo ke zvýšení depotního bloku o 1. podlaží. Současně došlo ke změně trasy vedení kabelu 
22 kV a nové připojení tepla a TUV bezkanálovou technologií. 
Bylo nutno požádat o změnu ÚR z důvodu změny založení objektu. Změna ÚR byla vydána 
v 11/2012 a následně byla podána dne 13.12.2012 žádost o vydání SP. Předpoklad  vydání SP 
je v I. čtvrtletí 2013. 
 
MHMP -  OVS  

0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky 

Prostředky investiční akce slouží k zajištění modernizace, technického a technologického 
vybavení administrativních objektů a prostor MHMP kopírovací technikou, včetně prostor 
reprostřediska MHMP na Mariánském náměstí. V rámci jednotného reprografického 
systému a z důvodu zvýšených požadavků na nefunkčnost či zastaralost nebo ukončení 
servisní podpory byly z výdajů investiční akce pořízeny kancelářské kopírovací stroje (celkem 
21 ks). V reprostředisku na Mariánském náměstí proběhla v důsledku nedostačující kapacity a 
stáří zařízení výměna řezačky papíru a nově byly pro nefunkčnost a stáří nahrazeny 4 
chodbové kopírovací stroje v objektech MHMP.  

0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP 

Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění 
výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které postupem času a jejich opotřebením 
pozbývají spolehlivosti a bezpečnosti. Obnova je z dlouhodobého hlediska užití vozu 
efektivnější a ekonomicky výhodnější oproti vynaloženým vzrůstajícím nákladům na jejich 
opravu. Čerpání rozpočtu akce je závislé na provozuschopnosti vozidel referentských vozů a 
jejich aktuální potřebě k zajištění provozu autoparku a dále na rozhodnutí vedení města 
v případě nutné obměny manažerských vozů. Finanční prostředky byly již k 30.09.2012 
vyčerpány v plné výši. Použity byly na pořízení dvou manažerských vozů Škoda Superb 
k využití vedení HMP. Osobní vůz Škoda Octavia byl pořízen pro potřeby dispečinku 
autoprovozu MHMP. 

0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP 
Prostředky jsou určeny na obnovu a doplnění technologického a movitého vybavení 
telefonních ústředen MHMP. Výdaje akce jsou nahodilé a představují zdroj finančních 
prostředků pro případné krytí souvisejících nákladů v případě uskutečnění požadavků MHMP 
na změny využití a modernizace telekomunikační sítě a zařízení telefonních ústředen MHMP 
v průběhu roku. Cílem akce je inovovat dostupné služby a modernizovat postupně všechny 



 

 

ústředny MHMP, celý systém připojení (IP, digitální a analogové), systém MX ONE  
na úrovni MHMP, sjednocení HW vybavení v celém systému a snížení nákladů na jeho 
údržbu. Plánovaná optimalizace provozu call centra v areálu Vyšehradská – Emauzy byla 
realizována na vrub akce č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP a to v důsledku 
převahy stavebních úprav objektu. Kromě technologického vybavení probíhaly současně i 
úpravy interiéru objektu. Optimalizace call centra přinesla rozšíření technologického 
vybavení a modernizaci serverové a klientské části sjednoceného pracoviště MHMP. 
Z rozpočtu akce bylo v objektu Nové úřední budovy, realizováno propojení integrovaných 
služeb digitálních sítí (ISDN) se  systémem CAS, tzv. změna signalizace CAS – ISDN, které 
umožní hlasový přenos prostřednictvím analogových kanálů při výpadku digitální sítě. 
Vytčené cíle se podařilo realizovat ve stanoveném rozsahu, avšak z hlediska převahy věcného 
plnění (úpravy objektů a zařízení spjatých s budovou) proběhlo financování na vrub akce 
s takovým zaměřením.  

0007052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP: 
V rámci akce se každoročně soustředí finanční prostředky na zajištění funkčnosti, 
modernizace a úpravy administrativních objektů MHMP, včetně pořízení movitého majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč, případně SW nad 60 tis. Kč. Nejedná se zde zpravidla 
o jmenovité akce rozsáhlého charakteru, ale zejména o nezbytné revitalizace majetku HMP  
ve správě OVS – hospodářská správa. Plnění rozpočtu je nahodilé a neodpovídá průměru UR 
za sledované období. V důsledku pozastavení akce č. 8103 – Revitalizace objektů 
Mariánského náměstí a zrušení akce č. 40503 – Rekonstrukce Emauzy byly úpravou rozpočtu 
převedeny finanční prostředky na akci č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP, 
dále na akci č. 6567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP a částí finančních 
prostředků byly posílení běžné výdaje v ORJ 0990 na zajištění nezbytných oprav a údržby 
objektů MHMP. Zaváděním restrukturalizace procesu oblasti veřejných zakázek dochází 
často k časovému posunu plnění akce. Hlavní objem realizovaných zakázek akce se projevil 
ve II. pololetí 2012. Přidělené prostředky byly vynaloženy na stavební úpravy a optimalizaci 
sjednoceného pracoviště spojovatelek a call centra v objektu Vyšehradská, dále na pořízení 
vnitřního vybavení a techniky investičního charakteru v objektech MHMP (dodávka, 
instalace a ukotvení trezoru, projektové zařízení, kancelářský nábytek a kuchyňské linky, 
kancelářská technika, PC technika pro pracovníky dohledu objektů MHMP, zřízení recepce 
v objektu Emauzy apod.), proběhlo rozšíření, rozsáhlé úpravy a modernizace elektronických 
bezpečnostních, zabezpečovacích a požárních systému v objektech MHMP, včetně rozšíření 
kamerového systému a rozšíření ACS (kartového elektronického přístupového systému) 
v objektech MHMP. V objektu odloučeného pracoviště odboru DSC - Spisovna Bohdalec byl 
za účelem archivace dokumentů instalován kompaktní posuvný regálový systém, v objektu 
Varhulíkové byla nad rámec plánovaných akcí zbudována kanalizační přípojka – přečerpávací 
stanice. Přidělené finanční prostředky dále připadly na rozšíření datové sítě měřící a regulační 
techniky v objektech MHMP, v objektu Jankovcova se rekonstruoval boční trakt a skladové 
prostory, v rámci dokončení projektu „Poseidon“ byly v technologických místnostech IT 
sledovány kritické a havarijní stavy. Další prostředky byly vynaloženy na pořízení šikmé 
schodišťové invalidní plošiny v objektu Staroměstské radnice, na výrobu a montáž recepčního 
pultu ve vstupní hale Nové radnice, na zvýšení příkonu trafostanice v objektu Nové radnice, 
na instalaci klimatizačních jednotek v hale odboru DSC – Bohdalec nebo na instalaci 
protipožární rolety ve Škodově paláci a dveřní clony v objektu Charvátova.  

0008103 – Revit. obj. Mariánského nám. (Clam-Gallas): 
Rozsah realizace vyplývá ze závazků obsažených v Programovém prohlášení RHMP a obsahu 
USN RHMP č. 695 ze dne 26.05.2009, kterým byl schválen záměr revitalizace objektů 



 

 

Mariánského náměstí v Praze a uloženo vypsání architektonické soutěže o návrh. Cílem 
je rekonstruovat, revitalizovat a modernizovat objekty Nové radnice a Clam-Gallasův palác. 
Součástí revitalizace je vybudování multifunkčního sálu v objektu Nové radnice. Zahájení 
akce bylo dlouhodobě odkládáno v důsledku nedořešených schvalovacích procesů. 
Z rozhodnutí vedení města je akce aktuálně pozastavena. V rámci uskutečněného plnění 
proběhlo územní a stavební řízení na část C – Clam-Gallasův palác. Z prostředků akce bylo 
uhrazeno vypracování dokumentace pro stavební povolení a projektová dokumentace interiérů 
Clam-Gallasova paláce. Nečerpané prostředky byly úpravou rozpočtu přerozděleny na akce 
č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP, č. 6567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny 
MHMP a část finančních prostředků byla použita k posílení běžných výdajů v ORJ 0990 
na zajištění nezbytných oprav a údržby objektů MHMP. 
 

0040111 –  Technologické vybavení energocentra v NÚB 

Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla počínaje rokem 
2007 realizována dodávka technologie, montáž, stavební úpravy, zprovoznění a provozování 
energocentra – systému náhradních zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. 
Účelem zřízení technologického vybavení energocentra je zálohování nepřetržitě 
provozovaných systémů MKS, Servrovny MHMP a informačně - bezpečnostních technologií. 
V souladu s ustanovením smlouvy je celková cena za dodávku technologie rozložena  
na jedenáct let v režimu platebního kalendáře. Splatnost závazku připadá na dvanáctý měsíc 
aktuálního rozpočtového roku. 

0040503 –  Rekonstrukce Emauzy 

Rozhodnutím orgánů města byla akce ukončena. Nečerpané finanční prostředky byly 
přerozděleny úpravou rozpočtu na akci č. 6567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP, 
na akci č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP a k posílení běžných výdajů v kapitole 
09, ORJ 0990 na zajištění nezbytných oprav a údržby objektů MHMP.  

 

MHMP AMP - ARCHIV HL. M.  PRAHY  

0040519 – Napojení obj. Chodovec na přístavbu: 

Úpravou rozpočtu 2012 obdržel AMP kapitálové prostředky, určené na akci „Napojení 
objektu Chodovec I na přístavbu Chodovec II“. Jedná se o modernizaci  
a technologické úpravy v objektu Chodovec I, které mají za cíl připravit jeho bezproblémové 
propojení v jednotný funkční celek s objektem Chodovec II, jehož výstavba měla být zahájena  
ve 4. Q. 2012. Potřeba funkčně a provozně napojit nový objekt na stávající objekt Chodovec I 
vyvolal investiční záměr „Dostavba víceúčelového objektu Chodovec II“ (Hlavní datové 
centrum HMP, centrum digitalizace, správní archiv MHMP a Archiv digitálních dokumentů 
HMP), který schválila usnesením č. 1254/2008 Rada HMP 26.08.2008 (věcně zajišťuje OMI 
MHMP). Přidělené prostředky byly v roce 2012 vynaloženy zčásti na modernizaci a na HW 
a SW dovybavení síťového prostředí objektu Chodovec I včetně napojovacích prvků 
na objekt Chodovec II, zčásti na doplnění a zvýšení kapacity strojního a přístrojového 
vybavení s ohledem na připojení nového objektu. V důsledku zavádění stále 
komplikovanějších procedur při řešení všech kategorií veřejných zakázek dochází k růstu 
časové náročnosti finančních operací a k celkovému časovému posunu čerpání a vynakládání 
přidělených finančních prostředků, zejména kapitálových.  Přesto se ve II. pololetí 2012 



 

 

podařilo plánované investiční kroky nakonec realizovat a objem přidělených kapitálových 
prostředků byl téměř zcela vyčerpán. Akce bude dokončena svou závěrečnou etapou v roce 
2013. 
 
 


	0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky
	Prostředky investiční akce slouží k zajištění modernizace, technického a technologického vybavení administrativních objektů a prostor MHMP kopírovací technikou, včetně prostor reprostřediska MHMP na Mariánském náměstí. V rámci jednotného reprografického systému a z důvodu zvýšených požadavků na nefunkčnost či zastaralost nebo ukončení servisní podpory byly z výdajů investiční akce pořízeny kancelářské kopírovací stroje (celkem 21 ks). V reprostředisku na Mariánském náměstí proběhla v důsledku nedostačující kapacity a stáří zařízení výměna řezačky papíru a nově byly pro nefunkčnost a stáří nahrazeny 4 chodbové kopírovací stroje v objektech MHMP. 
	0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP
	Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které postupem času a jejich opotřebením pozbývají spolehlivosti a bezpečnosti. Obnova je z dlouhodobého hlediska užití vozu efektivnější a ekonomicky výhodnější oproti vynaloženým vzrůstajícím nákladům na jejich opravu. Čerpání rozpočtu akce je závislé na provozuschopnosti vozidel referentských vozů a jejich aktuální potřebě k zajištění provozu autoparku a dále na rozhodnutí vedení města v případě nutné obměny manažerských vozů. Finanční prostředky byly již k 30.09.2012 vyčerpány v plné výši. Použity byly na pořízení dvou manažerských vozů Škoda Superb k využití vedení HMP. Osobní vůz Škoda Octavia byl pořízen pro potřeby dispečinku autoprovozu MHMP.
	0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP
	0007052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP:
	0008103 – Revit. obj. Mariánského nám. (Clam-Gallas):
	0040111 –  Technologické vybavení energocentra v NÚB
	Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla počínaje rokem 2007 realizována dodávka technologie, montáž, stavební úpravy, zprovoznění a provozování energocentra – systému náhradních zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. Účelem zřízení technologického vybavení energocentra je zálohování nepřetržitě provozovaných systémů MKS, Servrovny MHMP a informačně - bezpečnostních technologií. V souladu s ustanovením smlouvy je celková cena za dodávku technologie rozložena na jedenáct let v režimu platebního kalendáře. Splatnost závazku připadá na dvanáctý měsíc aktuálního rozpočtového roku.
	0040503 –  Rekonstrukce Emauzy
	Rozhodnutím orgánů města byla akce ukončena. Nečerpané finanční prostředky byly přerozděleny úpravou rozpočtu na akci č. 6567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP, na akci č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP a k posílení běžných výdajů v kapitole 09, ORJ 0990 na zajištění nezbytných oprav a údržby objektů MHMP. 
	0040519 – Napojení obj. Chodovec na přístavbu:

	Úpravou rozpočtu 2012 obdržel AMP kapitálové prostředky, určené na akci „Napojení objektu Chodovec I na přístavbu Chodovec II“. Jedná se o modernizaci a technologické úpravy v objektu Chodovec I, které mají za cíl připravit jeho bezproblémové propojení v jednotný funkční celek s objektem Chodovec II, jehož výstavba měla být zahájena ve 4. Q. 2012. Potřeba funkčně a provozně napojit nový objekt na stávající objekt Chodovec I vyvolal investiční záměr „Dostavba víceúčelového objektu Chodovec II“ (Hlavní datové centrum HMP, centrum digitalizace, správní archiv MHMP a Archiv digitálních dokumentů HMP), který schválila usnesením č. 1254/2008 Rada HMP 26.08.2008 (věcně zajišťuje OMI MHMP). Přidělené prostředky byly v roce 2012 vynaloženy zčásti na modernizaci a na HW a SW dovybavení síťového prostředí objektu Chodovec I včetně napojovacích prvků na objekt Chodovec II, zčásti na doplnění a zvýšení kapacity strojního a přístrojového vybavení s ohledem na připojení nového objektu. V důsledku zavádění stále komplikovanějších procedur při řešení všech kategorií veřejných zakázek dochází k růstu časové náročnosti finančních operací a k celkovému časovému posunu čerpání a vynakládání přidělených finančních prostředků, zejména kapitálových.  Přesto se ve II. pololetí 2012 podařilo plánované investiční kroky nakonec realizovat a objem přidělených kapitálových prostředků byl téměř zcela vyčerpán. Akce bude dokončena svou závěrečnou etapou v roce 2013.



